
i k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Nr. 8 (256), 
2015. gada 21. augusts

www.ikskile.lv

Radošo nodarbību 
iespējas novadā 
4., 5. lpp. ▶

Ikšķiles jaunie 
uzņēmēji 
7., 8, lpp. ▶

Aicinām pieteikt 
kandidātus novada 
apbalvojumiem 
2. lpp. ▶

Šogad Ikšķiles novads īpaši le
pojas ar savu pilsētu Ikšķili, 
kura svin 830. jubileju. Lai ie
priecinātu novadniekus, Ik
šķiles novada svētku „Piešķil 
Ikšķilei savu knikšķi” ietva
ros notika dažādi krāšņi pa
sākumi un sportiskās aktivi
tātes. Svētkus atklāja Ikšķiles 
ev.luteriskajā Sv.Meinarda baz
nīcā ar dievkalpojumu un ērģeļ
mūzikas koncertu.

Pirmo reizi novada vēsturē noti-
ka svētku gājiens, kurā piedalījās 
ap 70 kolektīvu: Ikšķiles novada 
pašvaldības uzņēmumi un die-
nesti ar tehnikas parādi un atrak-
tīvām darbinieku prezentācijām, 
uzņēmumi, iestādes, filiāles, pār-
valdes, kā arī iedzīvotāji un viesi. 
Svētku gājienu atklāja antīko mo-
tociklu parāde.
Ikšķiles tautas namā tika atzī-
mēti Ikšķiles almanaha 5. laidie-
na atklāšanas svētki, kuru laikā 
klātesošie varēja iepazīties ar Ik-
šķiles almanaha jaunāko izdevu-
mu, noskatīties filmu par Ikšķili 
un apskatīt Ikšķiles jostu, kuras 
autore ir audēja Natālija Logina. 
Atvasinot jostā izmatotās krāsas, 
Ikšķiles 830. jubilejas gadā audē-
ja ir izveidojusi arī Ikšķiles tautas 
tērpu. 

Jau tradicionāli uz novada svēt-
kiem tika aicināti sadraudzības 
un sadarbības partneri no kaimi-
ņu novadiem un valstīm. Šogad 
svētkus apmeklēja ne tikai Balt-
krievijas pilsētas Stoļinas delegā-
cija un instrumentāli vokālais an-
samblis „Brīze”, bet arī Igaunijas 
pilsētas Hāpsalas vadība un bēr-
nu folkloras ansamblis. Ansambļi 
sniedza koncertus, kuros izpildīja 
savas nacionālās dziesmas. Ikšķi-
li un Hāpsalu vieno to senā pie-

derība somugru valodu saimei, 
tādēļ svētkos izskanēja arī līviem 
radniecīgās dziesmas.

Par godu Ikšķiles 830 gadu ju-
bilejai notika oficiālā pieņemšana 
pie domes priekšsēdētāja Induļa 
Trapiņa, kurā vienkopus pulcējās 
mūsu radošo profesiju pārstāvji, 
goda novadnieki un viesi. Pie-
ņemšanas ieskaņā demonstrē-
ja filmu par Ikšķiles novadu no 
putna lidojuma, atklājot novada 
ainaviskās bagātības. Savā uzru-
nā priekšsēdētājs pateicās visiem 
par ieguldījumu novada attīstībā 
un sveica Ikšķiles 830 gadu pa-
stāvēšanas svētkos.

Ikšķiles ev.luteriskā Sv.Mei
narda baznīca pulcēja mūzikas 
mīļotājus emocionālā, sajūtām 
piesātinātā koncertā „Viss skais-
tais atkal vienuviet”. Tajā piedalī-
jās operas soliste Evija Martinso-
ne un Ikšķiles mākslinieki, kurus 
klausītāji uzņēma ar vētrainiem 
aplausiem.

Ikšķiles estrādē skatītājiem 
bija iespēja vērot Ikšķiles bērnu 
deju kolektīva „Spolītes”, bērnu 
vokālā ansambļa „Puķuzirnis” 
un „Tīnūžu bērnu deju kolektīva 
„Upīte” brīnišķīgo koncertu „Ne-
kur nav tik labi kā mājās”.

Novada svētku ietvaros plud-
malē notika Ikšķiles amatier-
teātra filozofiska rakstura izrāde 
„Mazais princis”, kā arī Pētera 

Krilova un Didža Eglīša režijā vei-
dotā Raimonda Tiguļa un Noras 
Ikstenas pasakainā uzveduma 
„Ulubele” pirmizrāde, kas bija 
veltīta Ikšķiles 830. jubilejai. Iz-
rādē piedalījās Kristīne Zadovska, 
Zigfrīds Muktupāvels, Gundars 
Āboliņš, mūziķi Ieva Šablovska, 
Mareks Auziņš, Ainārs Šablov
skis, Mārtiņš Midļevskis un Ikšķi-
les amatiermākslas kolektīvi.

Sporta nakts, Latvijas spēkavī-
ru čempionāta superkausa izcīņa, 
svētku uguņošana, gadatirgus, 
aktivitātes ģimenēm, koncerti, 
izstādes un daudzi citi pasākumi 
sniedza pasākuma apmeklētā-
jiem lieliskas atpūtas iespējas un 
daudzkrāsainu emociju gammu.

Ar krāšņiem pasākumiem aizvadīti novada svētki



2    Ikšķiles Vēstis  2015. gada augusts

www.ikskile.lv

NOVADĀ

Ikšķiles novada pašvaldība no 
24. augusta līdz 30. septem-
brim izsludina kandidātu pie-
teikšanu apbalvojumam „Goda 
novadnieks” un „Ikšķiles nova-
da Gada cilvēks 2015”.  

„Goda novadnieks” ir augstākais 
apbalvojums Ikšķiles novadā. To 
piešķir fiziskām personām par se-
višķiem nopelniem Ikšķiles novada 
labā: mūža ieguldījumu kultūras, 
izglītības, sporta vai saimniecis-
kajās nozarēs, kā arī Ikšķiles no-
vada attīstībā kopumā; pilsonisko 
un sabiedrisko aktivitāti; pozitīvu 
Ikšķiles novada tēla veidošanu un 
novada vārda popularizēšanu; ilg-
gadēju un panākumiem vainagotu 
darbu Ikšķiles novada labā, nozī-
mīgu dzīves vai darba jubileju, kā 
arī citiem īpašiem nopelniem.

Iesakot kādu personu šim 
apbalvojumam, obligāti jāno-
rāda apbalvojumam izvirzā-
mās personas vārds, uzvārds, 
dzimšanas datums, nodarboša-
nās, dzīvesvieta, kontaktinfor-
mācija; jāiesniedz pretendenta 
dzīves gājuma apraksts, norā-
dot panākumus, sasniegumus 
vai ieguldījumu, kas uzskatāmi 
par nozīmīgu devumu Ikšķiles 
novadam; jānorāda informāci-
ja par pieteicēju (pieteicējiem).

Pretendentus apbalvojumam 
„Ikšķiles novada Gada cilvēks 
2015” vērtēs, ņemot vērā preten-
denta sasniegumus un ieguldīju-
mu, par kuru piešķir apbalvojumu 
pēc šādiem kritērijiem: ieguldī-
jums kultūras, sporta, izglītības 
un saimnieciskajās jomās, kā arī 
Ikšķiles novada attīstībā kopumā; 
pilsoniskā un sabiedriskā aktivi-
tāte; pozitīva Ikšķiles novada tēla 
veidošana un novada vārda popu-
larizēšana; panākumiem vainago-
ti darbi; citi īpaši nopelni.

Iesakot kādu personu šim 
apbalvojumam, obligāti jāno-
rāda apbalvojumam izvirzā-
mās personas vārds, uzvārds, 
dzimšanas datums, nodarbo-
šanās, dzīvesvieta, kontaktin-
formācija; jāiesniedz apbal-
vojuma piešķiršanas periodā 
gūto pretendenta panākumu, 
nopelnu vai ieguldījumu ap-
raksts; informācija par pietei-
cēju (pieteicējiem).

Kandidātus šiem apbalvoju-
miem var izvirzīt pašvaldības 
domes pastāvīgā komiteja; paš-
valdības domes deputāts; paš-
valdības komisija; valsts vai paš-
valdības iestāde; Ikšķiles novadā 
dzīvojoša fiziska persona; Ikšķi-
les novadā reģistrēta juridiskā 
persona vai organizācija. 

Nolikums „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības apbalvojumiem” pie-
ejams vietnē http://www.ikskile.
lv/lv/pasvaldiba/normativie-ak-
ti/nolikumi/. Tālrunis uzziņām 
65020889.

Pieteikumi iesniedzami Ikšķi-
les novada pašvaldībā sekretārei 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, līdz 30. sep-
tembrim.

inga šulca, 
ikšķiles novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicina pieteikt kandidātus Ikšķiles 
novada apbalvojumiem

Šogad pirmo reizi Ikšķiles 
novada vēsturē mēs cildi-
nāsim apbalvojuma „GODA 
NOVADNIEKS” un „IKŠĶI-
LES NOVADA GADA CIL-
VĒKS” laureātus. Šo ap-
balvojumu izveidošanas 
mērķis bija apzināt un go-
dināt personas par seviš-
ķiem nopelniem Ikšķiles 
novada labā, stimulēt cilvē-
kus piedalīties novada tālā-
kā attīstībā.

Apbalvojums „GODA NO-
VADNIEKS” ir augstākais 
Ikšķiles novada apbalvo-
jums, ko piešķir par mūža 
ieguldījumu un sevišķiem 
nopelniem Ikšķiles novada 
labā, kā arī sakarā ar nozī-
mīgu dzīves vai darba ju-
bileju. 

Apbalvojums „IKŠĶILES 
NOVADA GADA CILVĒKS” 
ir apbalvojums par atseviš-
ķu izcilu darbu iepriekšējā 
gada laikā vai par ilgstošu, 
priekšzīmīgu un panāku-
miem bagātu darbību vai 
nopelniem ilgākā laika pos-
mā Ikšķiles novada attīstī-
bā, saimnieciskajā vai sa-
biedriskajā darbībā vai citā 
novadam nozīmīgā jomā. 

Velosacensības bērniem – ar azartu un aizrautību

Ikšķilietis Jānis Hartmanis 
latviešu strēlnieku simtgades 
jubilejā sarakstījis jaunu grā-
matu – „4. Vidzemes latviešu 
strēlnieku pulks 1915–1917”, 
kuras atklāšanas svētki notika 
šīgada 12. augustā Vecpiebal-
gas novada kultūras namā. 

Darba izdevējs ir pulka koman-
diera pulkveža Anša Zeltiņa dēls 
profesors Namejs Zeltiņš, grāma-
ta drukāta apgādā „Mantojums”, 
redaktors Māris Deģis. 

Tas ir pirmais pētījums, kur ap-
skatīta viena atsevišķa latviešu 
strēlnieku pulka darbība Pirmā pa-
saules kara laikā. Īpaša uzmanība 
pievērsta personālijām, izdevumā 
ir ziņas par vairāk nekā 600 pulka 
karavīriem. To vidū ir arī vairāki 
tā laika Ikšķiles pagastam piede-

rīgie – Augusts Andersons, Kārlis 
Liepkalns, Jānis Germanis, Edu-
ards Cīrulis. Grāmatā atrodam arī 
mūsu luterāņu baznīcas piemiņas 
plāksnes foto, kurā iemūžināta 
Smārdes 1916. gada augusta kaujās 
kritušā 4. Vidzemes latviešu strēl-
nieku bataljona karavīra ikšķilieša 
Jāņa Drolles piemiņa. 

Darbs nav paredzēts pārdoša-
nai, to autors un izdevējs dāvinās 
skolu jaunatnei, pašvaldību bib-
liotēkām, karavīriem, zemessar-
giem, jaunsargiem un muzejiem. 

Vasaras nogalē grāmatu varēs la-
sīt Jāņa Hartmaņa portālā „Latvie-
šu strēlnieku saraksts 1915–1917” 
(www.latviesustrelniekusaraksts.lv). 

Grāmatas atklāšanas svētkus, 
neskatoties uz lielo karstumu, 
apmeklēja arī krietns pulciņš ik-
šķiliešu.

Iznākusi strēlnieku simtgadei veltīta grāmata

Zivju vīrs Ivars Dubra

Kultūras mantojuma centra 
„Tīnūžu muiža” vadītājs 
Kaspars Špēlis, atvaļināts 
pulkvedis, vēsturnieks Jānis 
Hartmanis un Latvijas Kara 
muzeja Ziemassvētku kauju 
muzeja vadītājs Dagnis 
Dedumietis.

ES projekti palīdz ne vien cīņā 
pret maluzvejniekiem, bet arī 
izveidot unikālu zvejnieku un 
makšķernieku peldošo māju 
Daugavā.

Maluzvejnieki šai pusē labi pazīst 
gan Ivara Dubras laivu, gan viņu 
pašu. „Mani atpazīst jau pa gaba-
lu. Dažreiz gan pārsteidzu viņus, 
atbraucot, teiksim, ar ūdensmoci. 
Tagad jau parādās krietni retāk,” 
biedrības „Mēs – zivīm” valdes 
priekšsēdētājs Ivars Dubra stāsta 
par cīņu ar nelegālajiem zvejnie-
kiem Daugavā. Ar lepnumu viņš 
teic, ka „profesionālas brigādes” 
Ikšķiles pusē vairs nerādoties. 
Ivars pats ar makšķerēšanu aiz-
raujas kopš bērnības: „Cik sevi at-
ceros, visu mūžu esmu bijis Dau-
gavas krastā ar makšķeri rokā.” 
Tas skaidro viņa aizrautīgo attiek-
smi pret visu, kas saistīts ar Dau-
gavu un tās ūdeņu iemītniekiem. 

Biedrība „Mēs – zivīm” dibināta 
2006. gadā – savulaik makšķernie-
ki kopā ar domubiedriem sapra-
tuši, ka cīņa ar plaukstošo malu-
zvejniecību jāuzņemas pašiem. 
„Apnika man tie tīkli – kā brauc, 
tā priekšā visa upe bija pilna ar 
tīkliem. Tā arī sākās. Pašlaik jau 
esam septiņi sabiedriskie vides in-
spektori. Paši varam sastādīt ad-
ministratīvos protokolus, ja pie-
fiksējam pārkāpumu,” viņš stāsta. 
Viens no LEADER programmas fi-

nansētajiem projektiem, kas tapis 
ar biedrības „Zied zeme” atbalstu, 
bijis par tehnikas nodrošinājumu 
Ivara vadītajai NVO. Nauda izlie-
tota fototehnikas, datora un vides 
inspektoru laivas motora iegādei. 
Ivars ir pārliecināts, ka ar atbil-
stošu tehnisko nodrošinājumu un 
sabiedrības iesaistīšanos malu-
zvejniecību var būtiski ierobežot. 
Pavisam izskaust gan nevarēšot, 
jo dažiem tas ir bijis un palicis 
peļņas jautājums.

Tomēr Ivars ir pierādījis, ka peļ-
ņas jautājumu var risināt arī gluži 
citādi. Pēc Zviedrijā noskatīta mak-
šķernieku namiņa parauga Ikšķilē 
izveidota Latvijā pirmā peldošā 
zvejnieku māja. Uz pontona uzbū-
vētā māja tiek noenkurota Dauga-
vas vidū, un makšķerniekiem pa-
veras teju neizsmeļami zvejas lauki 
visapkārt atpūtas namam. „Citiem 
ir māja ar baseinu, bet zvejnie-
ku māja atrodas baseinā,” smejas  
Ivars un skaidro, ka mājai izraudzī-
ta īpaša vieta, sava veida zivju ceļu 
krustojums, kur vienā pusē ir aptu-
veni trīs, bet otrā – aptuveni desmit 
metru dziļi ūdeņi. Par viņa loloju-
mu interesi izrāda gan ģimenes, kas 
grib atklāt makšķerēšanas noslēpu-
mu visi kopā, gan arī draugi, kurus 
vieno šis hobijs. Daugavas vidū at-
pūtnieki nokļūst ar laivu, un tur viņi 
var saimniekot peldošā plašā namā, 
kā arī uz diviem klājiem – apkārt 
mājai un uz jumta. Ziemā 30 tonnu 

smagā konstrukcija tiek novietota 
pie krasta, bet, tiklīdz Daugavā iziet 
ledus, to ievelk upē un noenkuro ar 
četriem enkuriem.

Peldošais zvejnieku nams ir ta-
pis divos piegājienos – vispirms 
izveidota pontonu kon strukcija 
(būvēta Lietuvā) un klājs, pēc 
tam nams uz klāja (būvēts Lat-
vijā). Projekta autors ir Ivars 
pats. „Zviedrijā tie namiņi ir tādi 
mazi. Man gribējās kaut ko lielu 
un skaistu uzlikt uz Daugavas, jo 
nams tomēr atrodas starp divām 
vēsturiski nozīmīgām vietām – 
pirmo mūra celtni Baltijā un Nā-
ves salu,” viņš saka.

„Saudzēsim un taupīsim mūsu 
ūdeņu bagātības, ko mums at-
stājuši senči un ko mēs atstāsim 
bērniem un mazbērniem.”

ivars dubra

Projekti īstenoti „PPP biedrība 
„Zied zeme”” attīstības stra-
tēģijas 2009.–2013. gadam un 
Eiropas Zivsaimniecības fonda 
pasākuma „Teritoriju attīstības 
stratēģiju īstenošana” ietvaros. 

Ikšķiles pilsētas svētku ietva
ros biedrība „Ikšķile Velo” jau 
otro gadu piedāvāja novada 
mazākajiem un ātrākajiem ie
dzīvotājiem oficiāli apliecināt 
saviem vecākiem un citiem ska
tītājiem, ka ne tikai labi prot 
braukt ar divriteni, bet dara to 
ātri un profesionāli. 

Latvijā teju katru nedēļas noga-
li notiek lieli un mazi ar riteņ-
braukšanu saistīti pasākumi, taču 
tie pārsvarā ir domāti pieaugušo 
auditorijai, protams, ar atsevišķu 
startu arī mazajiem, taču 100% 
bērnu pasākums – tas bija jau-
nums.

Šoreiz riteņbraucēji tika sada-
līti četrās grupās. 

Pašu mazāko, proti, 2012.–

2014. gadā dzimušo meiteņu, 
konkurencē nepārspēta palika 
Madara Pivore, aiz sevis atstā-
jot Karolīnu Krastiņu un Enniju 
Slucku, savukārt puišu konkuren-
cē ātrāks bija Horens Spruncis, 
apsteidzot Sandi Brencānu un 
Ralfu Jirgensonu.

2009.–2011. gadā dzimušo 
konkurencē jauno dāmu priekš-
galā ierindojās Elīna Platace, aiz 
kuras sekoja Katrīna Jurevica un 
Elīza Romanovska. Neatpaliekot 
no savas māsas snieguma, zēnus 
finišā ieveda Alvis Pivors, cerī-
bas uzvarēt nākamgad saglabājot 
Valteram Volframam un Mārim 
Štelmaheram.

Jau vecāku, līdz ar to spēcīgāku 
2006.–2008. gadā dzimušo bērnu 
sīvā konkurencē ātrāka un veik-

smīgāka starp jaunajām spor-
tistēm izrādījās Paula Patrīcija 
Tilko, kurai uzreiz sekoja Melisa 
Bērziņa un Justīne Jurevica. Zēnu 
cīņā par vietām finišā pirmais ie-
brauca Alvils Pētersons, apstei-
dzot Renāru Rubeni un pat no Ķe-
guma atbraukušo jauno sportistu 
Rodrigo Seržantu.

2003.–2005. gadā dzimušās 
jaunās dāmas izvēlējās skatīties 
uz startējošajiem jaunskungiem 
no skatītāju rindām, jo ieskaitē 
piedalījās tikai zēni. Visu lai-
ku ātrākais trijnieks – Rolands 
Blumbergs, Rūdolfs Kārkliņš un 
Oskars Blumbergs – atbilstoši sa-
dalīja pjedestālu, pamatīgi minot 
uz papēžiem komandas „Ikšķile 
Velo” vienam no topa braucē-
jiem Reinim Andrijānovam, kurš 

piedalījās kā trases „ierādītājs”, 
startējot pirms katra iebrauciena. 
Kā pēc finiša, mēģinot atgūt elpu, 
komentēja pats Reinis: „Šie puiši 
lika labi pasvīst!” 

Ne tikai daudzus pieaugušos, 
bet noteikti arī mazos riteņbrau-
cējus Ikšķile pulcēs noslēdzošajā 
SEB MTB 7. posmā 27. septembrī, 
kas pirmo reizi norisināsies pie 
mums pilsētā. Tas būs lielākais 
velopasākums novadā, un arī 

mēs – biedrība un velokomanda 
„Ikšķile Velo” – aicinām atbalstīt 
gan mūsu braucējus, gan citu pil-
sētu pārstāvjus, mēģināt pašiem 
startēt ja ne kādā no sporta, tad 
ģimenes disciplīnā un iepazīt no 
jauna Ikšķiles novadu, Ogres Zi-
los kalnus un divriteni kā sporta 
un aktīvās atpūtas veidu. 

iļja sinagins,
„IkšķIle Velo” Valdes 

prIekšsēdētājs



2015./2016. mācību gads Ikšķi
les vidusskolā sāksies gan ar 
jaunumiem, gan iepriekšējā mā
cību gada darba turpinājumu.

Skola jaunajam mācību gadam ir 
gatava. Vasaras periodā skolā ir 
notikuši telpu un klašu labiekār-
tošanas darbi, kā arī mācību vides 
uzlabošanas pasākumi. Šis mācī-
bu gads būs mazliet „saspiestāks” 
nekā iepriekšējais, jo audzēkņu 
skaits skolā ir pieaudzis līdz 820 
skolēniem. Pirmajā klasē mācības 
uzsāks 100 bērnu, 10. klasē uz šo 
brīdi ir uzņemti 24 skolēni. 

Šogad skola ir iesaistījusies 
Valsts izglītības satura centra 
datorikas prasmju apguves pi-
lotprojektā, kurā 4. klašu skolē-
ni vienu reizi nedēļā skolotājas 
Santas Ustinovičas vadībā apgūs 
datoriku kā atsevišķu mācību 
priekšmetu.

Jaunumi būs arī interešu iz-
glītības programmās – 5. un 6. 
klašu skolēniem „Robotika”, ko 
vadīt ir uzņēmies mūsu sko-
las „Iespējamās misijas” fizikas 
skolotājs Kārlis Janisels, bet pie 
sporta skolotāja Iļjas Nazarova 
varēs apgūt volejbolu un florbo-
lu, tāpat  volejbolu jaunāko klašu 
skolēniem varēs apgūt pie Elitas  
Baltrunas.

Vasaras periodā Ikšķiles nova-
da pašvaldībā notika intensīvs 
darbs ar jaunā sākumskolas kor-
pusa projektētājiem, un šobrīd 
praktiski ir gatavas jaunā korpusa 
skices. Mazliet ir jāpaciešas, un 
pēc pusotra vai diviem gadiem 
skolā tiks atrisināts telpu fiziskās 
kapacitātes trūkums, kā arī tiks 

paplašināta skolas ēdnīca.
Izmaiņas ir skārušas arī Ikšķi-

les vidusskolas vadību. Direktora 
vietniece izglītības jomā (1.–4. 
klase) Solvita Zirne turpmāk 
strādās vietnieka amatā uz pilnu 
slodzi. Otra direktora vietniece 
izglītības jomā (5.–12. klase) Līga 
Strauss turpmāk ir izvēlējusies 
pievērsties pedagoģiskajam dar-
bam, paliekot strādāt skolā par 
matemātikas skolotāju. Paldies 
viņai par ieguldījumu Ikšķiles 
vidusskolas attīstībā un mācību 
darba organizēšanā!

 Ar 1. septembri L.Strauss vietā 
direktora vietnieka darbu uzsāks 
Anita Avišāne, kura Ikšķiles vi-
dusskolas kolektīvam pievienojās 
iepriekšējā mācību gadā, strā-
dājot par ekonomikas skolotāju 
vidusskolā. A.Avišāne ir ieguvusi 
inženierzinātņu doktora zināt-
nisko grādu mašīnzinātnes no-
zarē.

 Šobrīd ir izsludināta vakance 
direktora vietnieka informātikas 
jomā amatam. Ceram, ka spēsim 
atrast piemērotu kandidatūru, 

kas stiprinās skolas vadības ko-
mandu.

Iepriekšējais mācību gads Ik-
šķiles vidusskolā bija izziņas 
un meklējumu gads „Kādi bū-
sim???!!!”, kad vairāku mēnešu 
garumā tika analizēti un pētīti 
vairāki novirzieni, kurus per-
spektīvā ar mācību priekšmetu 
dažādošanu padziļināti varētu 
apgūt mūsu skolā. Šo pētījumu 
rezultātā tika secināts, ka tie būs 
divi – humanitārais un eksaktais 
virziens. Pieņemtais lēmums pa-
augstinās skolas prestižu, kā arī 
skolnieku vēlēšanos turpināt mā-
cības savā skolā arī pēc devītās 
klases beigšanas. Līdz ar to skolas 
vadībai kopīgā darbā ar skolotā-
jiem ir jāizstrādā jaunās izglītības 
programmas, kā arī jāizveido sis-
tēma, kādā notiks 6. klases sko-
lēnu komplektēšana, izvēloties 
eksakto vai humanitāro virzienu, 
kuru apguvi tie uzsāks 7. klasē. 
Veiksmīgs rezultāts, sākot īstenot 
jaunās programmas, būtu vismaz 
divi klašu komplekti vidusskolas 
klasēs.

2015. gada augusts Ikšķiles Vēstis    3

www.ikskile.lv

IGLĪTĪBA

1. septembris Ikšķiles vidusskolā
Plkst. 10.00 – svētbrīdis Ikšķiles Sv.Meinarda ev.lut. baznīcā;
plkst. 11.00 – Klases  stunda  visām klasēm Ikšķiles vidusskolā;
plkst. 12.00 – svinīgais 1. septembra iesākums Ikšķiles estrādē.

Kā ar vēja spārniem ir paskrēju
si vasara, laiks, kad skolēni un 
skolotāji atpūtās, krājot spēku 
jaunajam mācību gadam.

Vasaras mēnešos notika inten-
sīvi darbi, lai sagatavotu Tīnūžu 
pamatskolu ikdienas darbam. 
Pateicoties Ikšķiles novada paš-
valdības piešķirtajam finansēju-
mam, skolā tika izremontēti trīs 
mācību kabineti, visas skolēnu 
tualetes, kā arī veikts kosmētis-
kais remonts skolas sporta zālē, 
gaiteņos un nomainītas visas iz-
lietnes. Protams, ir veikti vēl citi 
mazie remontdarbi, lai, uzsākot 
jauno mācību gadu, ikvienu sa-
gaidītu tīra un gaiša skola. Esam 
iegādājušies jaunas mēbeles, tā-
feles un citas ikdienas darbam 

nepieciešamās lietas.
Skolotāji ne tikai atpūtās, bet arī 

papildināja zināšanas semināros un 
kursos. Vieni no visapmeklētāka-
jiem kursiem bija „Pedagogu digitā-
lā pratība mūsdienīgai pedagoģijai, 
mācību metodikai un didaktikai”.

Tīnūžu pamatskola piedalījās 
projektu konkursos un ir ieguvusi 
iespēju darboties šādos projektos:
• programmas „ERASMUS+” Ei-
ropas brīvprātīgā darbs projektā 
„Darām kopā”;
• Latvijas Olimpiskās komitejas 
projektā „Sporto visa klase”;
• Eiropas Komisijas atbalstītajā 
un Latvijas Tautas sporta asoci-
ācijas rīkotajā pasākumā „Eiropas 
sporta nedēļa”.

Jaunajā mācību gadā mēs tur-
pināsim intensīvi strādāt, lai ie-

gūtu ekoskolas Zaļo karogu un 
ar savu darbu attaisnotu uzticēto 
godu būt par „Mammadaba” vēst-
niecību.

Palielinoties skolēnu skaitam, 
lai nodrošinātu pilnvērtīgu mā-
cību procesu, šogad skolā darbu 
uzsāks arī jauni skolotāji – māj-
turības un tehnoloģijas skolotāja 
meitenēm, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja.

Jauno mācību gadu ar mums 
kopā sāks arī jaunā direktora 
vietniece Ineta Mosāne.

24. augustā Tīnūžu pamatsko-
lā būs pirmklasnieku adaptācijas 
diena, kad pirmklasnieki vienu 
dienu pavadīs skolā, iepazīstot 
savu klases audzinātāju un skolu. 
Vecāki šajā dienā tiksies ar skolas 
vadību un skolotājiem, lai varētu 

Gaidot jauno mācību gadu

skolēnus, viņu vecākus, bērnu
dārza audzēkņu vecākus,  kā 
arī pašvaldības skolu un bērnu
dārza darbiniekus pateikt pal
dies par izcilu darbu 2014./2015. 
mācību gadā saviem skolotā
jiem un bērnudārza audzinā
tājiem, kolēģiem, izvirzot pre
tendentus pašvaldības balvai 
„Gada pedagogs”.

Balva – goda raksts, pateicības
simbols un naudas balva 1000
eiro apmērā – tiks pasniegta
2015. gada 2. oktobrī Skolotāju 
dienas svinīgajā pasākumā.

Balvu var saņemt jebkurš paš-
valdības pedagogs – par augstu 
profesionālo meistarību, kas 
veicina katra izglītojamā izaugs-
mi, jaunu progresīvu mācību 
metožu ieviešanu, jaunu, kva-
litatīvu mācību un metodisko 
līdzekļu izstrādāšanu, nozīmī-
giem izglītojamo sasniegumiem 
mācībās, mākslinieciskajā paš-
darbībā un sportā, par sasnie-
gumiem jaunatnes audzināša-
nā, par pedagoģiskās pieredzes 
popularizēšanu, ieguldījumu 
mācību iestādes vai novada iz-
glītības sistēmas attīstībā, par 

bērnu tiesību aizsardzību izglītības  
iestādēs. 

Konkursa nolikumu un pie-
teikuma formu meklēt Ikšķiles 
novada pašvaldības mājaslapā 
http://www.ikskile.lv/normativie-
akti-izglitibas/izglitibas-nolikumi. 

Pieteikumi sagatavojami sa-
skaņā ar nolikuma pielikumu un 
iesniedzami pašvaldībā personīgi 
vai sūtot elektroniski uz epas-
tu dome@ikskile.lv, vai sūtot pa 
pastu uz adresi: Ikšķiles novada 
pašvaldība, Peldu iela 22, Ikšķi-
le, Ikšķiles novads, LV5052, līdz  
15. septembrim. 

Ikšķiles novada pašvaldība aicina

Pat daudzus sveicienus var ikdienišķi sacīt,
Bet pēkšņi atmiņā tev atsmaržo kāds rīts –

Zilst sili tālumā un tāles bērnu acīs,
Kāds pirmoreiz tev saka: „Skolotāj, labrīt!”

Un tevi jaunas, modras acis vēro –
Tām nedrīkst melot, nedrīkst slēpt neko,

Ar tavu dzīvi daudzas dzīves mēro,
No tevis ņem, bet devējs bagāts top.

Mīļie skolotāji! Lai jūsu rokās atkal maigi iegulst bērnu dāvātie 
ziedu klēpji un viņu satrauktie, bet prieka pilnie un zinātkārie 
skatieni ceļ jūs spārnos paveikt teju vai neiespējamo – piepildīt 
viņu zināšanu krātuves!

Izver sapni caur saules staru garu, garu
Un saki pats sev: „Visu varu!”

Mazie pirmklasnieki! Jūs šodien esat ļoti paaugušies! Jūs iesiet 
skolā! Tas būs neaizmirstams piedzīvojums! Izdzīvojiet katru pir-
mās Zinību dienas mirkli un baudiet skolas laiku ar prieku!

Jaunie studenti! Šodien jūs verat jaunu lappusi savas dzīves 
grāmatā. Pierakstiet to pilnu! 

Sveicam visus skolēnus un skolotājus Zinību dienā!
Ikšķiles novada pašvaldības vārdā

Indulis Trapiņš, domes priekšsēdētājs, un 
Dace Kļaviņa, domes priekšsēdētāja vietniece

Skola jaunajam mācību gadam ir gatava Ikšķiles vidusskola ir izstrādājusi 
jaunus skolēnu vērtēšanas kritēri-
jus, tāpēc jau tuvākajā laikā par 
tiem tiks informēti skolotāji, skolē-
ni un vecāki. Svarīgi būs šos jaunos 
vērtēšanas kritērijus praktiski ie-
viest skolas mācību procesā, lai tie 
gan skolotājiem, gan skolēniem un 
viņu vecākiem būtu saprotami un 
izmantojami ikdienā.

Izmaiņas ir skārušas arī stun-
du norises laikus. Esam optimi-
zējuši pusdienu pārtraukumus, 
iepriekšējā mācību gadā tie bija 
60 minūtes, bet šajā mācību 
gadā būs 30 minūtes. Ar tiem 
varat iepazīties skolas mājaslapā  
www.ikskilesvidusskola.lv. 

Č.batņa, 
IkšķIles VIdusskolas dIrektors 

gūt atbildes uz interesējošiem 
jautājumiem.

Skolā būs iespēja apmeklēt in-
terešu izglītības nodarbības, pa-
garinātās darba dienas grupu un 
individuālās nodarbības. 

Skolā notiks dažādi izglītojoši 

pasākumi, kuros varēs piedalī-
ties ne tikai paši skolēni, bet arī 
novada iedzīvotāji. Lai mums vi-
siem ir zināšanām bagāts jaunais 
2015./2016. mācību gads!

aelita grase,
tīnūžu pamatskolas dIrektore

1. septembris Tīnūžu pamatskolā
Plkst. 8.30 – ierašanās skolā; plkst. 09.00  –  klases stunda; 
plkst. 10.00  –  svinīgais pasākums; plkst. 12.00  –  došanās mājās.



4    Ikšķiles Vēstis 2015. gada augusts

www.ikskile.lv

RADOŠĀS NODARBĪBAS

Angļu valodas nodarbības
Pasniedzu angļu un latviešu valodas privātstundas Ikšķilē 
jums ērtā laikā. Esmu jauka angļu un latviešu valodas privāt-
skolotāja un palīdzēšu ar valodas apguvi skolēniem, sākot no 4. 
klases, un pieaugušajiem. Palīdzu sagatavoties mācību stundām, 
eksāmeniem, darba intervijām.

Mācību laikā liksim akcentu uz skolniekam nepieciešamo jau-
tājumu – sarunvalodas, gramatikas un/vai vārdu krājuma papil-
dināšanu, pareizrakstību, izrunu.

Tālr. 26449627,  Daira. Zvaniet, un vienosimies.

Skolēnu autobusu 
kustības grafiks Ikšķiles novadā 
2015./2016. mācību gadā
 
MERCEDES BENZ HB 9287* (baltais mikroautobuss)
Rīta reiss 
Laiks Pieturvieta**
6.00 Ikšķiles vidusskola
6.35 Raņķi
6.40 Turkalne
6.50 Kranciema krustojums
7.00 Kalnāji
7.05 Tīnūžu skola
7.10 Jumuči
7.20 Brektes–Jaunziemelīši
7.25 Ceplīši
7.35 Tīnūžu skola

Pēcpusdienas reiss
Laiks Maršruts
15.20 Ikšķiles vidusskola–Līvciema iela–Saulkalne–Jesperi
15.48 Ikšķiles vidusskola–Tīnūži

16.05 Tīnūžu pamatskola–Jumuči–Brektes–Ceplīši–Turkalne–
Tīnūži

 MERCEDES BENZ FC 8978*
Rīta reiss
Laiks Maršruts, pieturvieta**
7.35 Peldu iela 22
7.55 Jesperi
8.00 Saulkalne
8.10 Ikšķiles vidusskola

 MERCEDES BENZ HS 7512 Intauro E*
Rīta reiss 
Laiks Pieturvieta**
7.05 Ikšķile (pietura „Skolas iela”)
7.20 Dobelnieki
7.30 Tīnūžu pamatskola
7.40 Ogre (pietura „Mālkalnes prospekts”)
7.45 Ogre (pietura „Pie Zelta liepas”)
7.52 Ogre (pietura „Trikotāžas fabrika”)
7.55 Elkšņu skola***
8.05 Ikšķiles vidusskola
8.15 Tīnūžu pamatskola

Pēcpusdienas reiss
Laiks Maršruts, pieturvieta**
15.20 Ikšķiles vidusskola
15.30 Elkšņu skola
15.45 Ogre (pietura „Pie Zelta liepas”)
15.50 Ogre (pietura „Mālkalnes prospekts”)
16.05 Tīnūžu pamatskola
16.15 Dobelnieki
16.35 Ogre (pietura „Pie Zelta liepas”)
16.45 Elkšņu skola***
16.55 Ikšķiles vidusskola

* Autobusu kustības grafikā iespējamas izmaiņas, tādēļ lūgums sekot līdzi 
informācijai mājaslapā www.ikskile.lv, kā arī pie autobusu vadītājiem. 
Autobusu kustības grafika precizitāte ir +/- 3 min.

** Autobuss pietur tikai norādītajās pieturvietās.

*** Posmā Elkšņu skola–Ikšķiles vidusskola noteiktas šādas pieturvietas: 
Elkšņu skola, Ausmas iela, Peldu iela 22.

Auklītes
Esam divas aktīvas un radošas mammas, kuras pieskatīs jūsu ma-
zuļus, nodrošinās attīstošas rotaļas, ēšanu un diendusu pie sevis 
mājās. Tālr. 29378641, 26363321

DEJU KOLEKTĪVI
Bērnu deju kolektīvs „SPOLĪTES”

* Kolektīva vadītāja Gundega Spūle (tālr. 29119114, e-pasts gundega.spule@gmail.com)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles novada pašvaldības zālē (Peldu iela 22):
Sarkanā grupa – pirmdienās un ceturtdienās 16.30–17.30
Zaļā grupa – pirmdienās 15.30–16.30 un trešdienās 17.00–18.00
Dzeltenā grupa – pirmdienās un ceturtdienās 18.15–19.00
Zilā grupa – trešdienās 18.00–19.00 un piektdienās 16.00–17.00
Violetā grupa – pirmdienās un ceturtdienās 17.30–18.00

Jauniešu deju kolektīvs „SPOLE”
* Kolektīva vadītāja Gundega Spūle (tālr. 29119114, e-pasts gundega.spule@gmail.com)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles novada pašvaldības zālē (Peldu iela 22) pirmdienās un trešdienās 19.30–
22.00

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „PAVARDS”
* Kolektīva vadītāja Ilvija Strepmane (tālr. 26803686, e-pasts strepa@inbox.lv)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles novada pašvaldības zālē (Peldu iela 22) otrdienās un ceturtdienās 20.30–
23.00

Senioru deju kopa „VIJAS”
* Kolektīva vadītāja Maija Fedoruškina (tālr. 29391990, e-pasts maija.lsda@inbox.lv)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles tautas namā otrdienās un piektdienās 9.30–11.30

KORI
Jauniešu koris „SOARE”

* Kolektīva vadītāja Liene Seržante (tālr. 26452076, e-pasts liene_karklina@inbox.lv)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles tautas namā pirmdienās un ceturtdienās 19.00–21.00

Jauktais koris „IKŠĶILE”
* Kolektīva vadītājs Česlavs Batņa (tālr. 26462610, e-pasts ceslavs.batna@ikskile.lv)

Mēģinājumi notiek Ikšķiles tautas namā trešdienās un piektdienās 18.30–20.30

VOKĀLIE ANSAMBĻI
Bērnu vokālais ansamblis „PUĶUZIRNIS”

* Kolektīva vadītāja Sarmīte Viļuma (tālr. 29422537, e-pasts sarmiite_v@tvnet.lv)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles tautas namā otrdienās un ceturtdienās 16.30–19.00
Sieviešu vokālais ansamblis „NONA”
* Kolektīva vadītājs Juris Kļaviņš (tālr. 29605561, e-pasts jurisklavins@jvlma.lv)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles luterāņu baznīcas draudzes ēkā (Kalēju ielā 2) otrdienās 18.00–20.00

Vīru vokālais ansamblis
* Kolektīva vadītājs Juris Kļaviņš (tālr. 29605561, e-pasts jurisklavins@jvlma.lv)
Mēģinājumi notiek Veselības veicināšanas un sociālo lietu pārvaldes zālē (Daugavas pr. 34) 
pirmdienās 19.00–21.00

Jauktais vokālais ansamblis „GAUDIUM”
* Kolektīva vadītāja Inguna Rijniece (tālr. 26344244, e-pasts ingunarijniece@inbox.lv)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles tautas namā trešdienās un piektdienās 20.30–22:30

Senioru vokālais ansamblis „SAULGRIEŽI”
* Kolektīva vadītājs Jānis Rijnieks (tālr. 29299248, e-pasts janisrijnieks@inbox.lv)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles tautas namā otrdienās 12.00–14.00 un ceturtdienās 11.00–13.00

TEĀTRIS
Ikšķiles amatierteātris

* Kolektīva vadītājs Andris Krieķis (tālr. 28296639, e-pasts andriskriekis@inbox.lv)
Mēģinājumi notiek Ikšķiles tautas namā otrdienās un ceturtdienās 19.00–22.00 

IKŠĶILES TAUTAS NAMA AMATIERKOLEKTĪVU 
MĒĢINĀJUMU GRAFIKS 

Epasts: kultura@ikskile.lv, tālr. 65024130; 65024131



2015. gada augusts                                                                                                RADOŠĀS NODARBĪBAS Ikšķiles Vēstis    5

www.ikskile.lv

2015./2016. mācību gada interešu 
izglītības programmas

Interešu izglītība ir personas individuālo izglītības vajadzību un vēl-
mju īstenošana neatkarīgi no vecuma un iepriekš iegūtās izglītības, kā 
arī saturīga brīvā laika ārpus formālās izglītības pavadīšanas iespēja, 
kuras laikā katrs pilnveido savas intereses – mācās dejot, dziedāt, spē-
lēt kādu mūzikas instrumentu, gleznot, nodarbojas ar sportu, vides 
pētniecību vai ko citu. Interešu izglītība ir brīvprātīga, tās uzsākšanai 
nav nepieciešama noteiktai izglītības pakāpei atbilstoša izglītība.

Interešu izglītības mērķis:
• attīstīt bērnu un jauniešu spējas un talantus;
• nodrošināt iespējas radošai pašizpausmei un savas individualitātes 
izkopšanai;
• nodrošināt saturīgas un lietderīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas;
• sekmēt pilsoniskās un nacionālās identitātes attīstīšanu; 
• veicināt preventīvo darbu negatīvo tendenču novēršanai jaunatnes 
vidū;
• nodrošināt ievirzi karjeras izvēlē;
• iegūt praktiskam darbam un dzīvei derīgu papildizglītību.

Arī 2015./2016. mācību gadā novada izglītības iestādes piedāvā plašu 
interešu izglītības programmu klāstu.

Tīnūžu pamatskola
Programma Pedagogs
Florbols 8.–9. kl. Sanita Tauriņa
Florbols 6.–7. kl. Sanita Tauriņa
Vispārējā fiziskā sagatavotība 4.–5. kl. Sanita Tauriņa
Vispārējā fiziskā sagatavotība 2. kl. Sanita Tauriņa
Rotaslietu gatavošana Arta Neimane
Vides izglītība „Dabas draugi” Anita Migleniece
1.–5. kl. koris „Saulespuķe” Edīte Eglīte
1.–6. kl. zēnu ansamblis Edīte Eglīte
7.–9. kl. zēnu ansamblis Edīte Eglīte
5.–9. kl. meiteņu vokālais ansamblis Edīte Eglīte
Angļu valoda sākumskolai Aivis Šibajevs
Skatuves runas pamati 1.–5. kl. Gunda Latiša
Kristīgās mācības pulciņš 
4.–9. kl. Aija Grīnberga

Kokapstrāde Kaspars Trencis

Ikšķiles vidusskola
Programma Pedagogs
5.–9. kl. koris Maira Līduma 
Vokālais ansamblis pamatskolā/7. –9. kl. Maira Līduma 
5. –9. kl. koris Linda Ivanova
Ģitāristu ansamblis Linda Ivanova
Vokālās/populārās mūzikas studija Ingūna Bērziņa
Vizuālā māksla 1. –4. kl. Santa Kamša
Ritmika 1. klasēs Daiga Sosnare
Tautiskās dejas 1.,2. klase Daiga Sosnare
Tautiskās dejas 3.,4. klase Daiga Sosnare
Tautiskās dejas 1. kl Sandra Tilta
Tautiskās dejas 5. kl Sandra Tilta
Skatuves kustības un teātra studija 10. –12. kl. Oskars Kļava
 Ievads teātra spēlē 5. –12. kl. Zane Bēķe
Bērnu teātris, kustība, ritms 2. klasēm Kristīne Saule
Peldētapmācība Ilona Dzirkale
Mazie rokdarbnieki sākumskolā Zane Hartmane
Amatniecība, kokapstrāde 1.–9. kl. Aivars Birkmanis
Ašie braucēji Aivars Birkmanis

Tekstils un auduma dekorēšana 5.–9. kl. Dace 
Ozola- Krastiņa

Dambrete sākumskolā Velga Pujāte
Vieglatlētika Diāna Grīnberga
Volejbols 6. –7. kl. Iļja Nazarovs
Volejbols 8. –9. kl. Iļja Nazarovs
Florbols 4. –5. kl. Iļja Nazarovs
Florbols 6. –7. kl. Iļja Nazarovs
Vispusīga fiziskā sagatavotība un sporta spēļu 
pamati 1. –2. kl. Elita Baltruna

Volejbols 3. –4. kl. Elita Baltruna
Jaunsargi Agris Purviņš
Projektu izveide un realizācija Miks Dzenis
Robotika 5. –6. kl Kārlis Janisels
Vācu valoda un kultūra Helēna Liepa
1. klašu koris Inguna Rijniece
2. –4. klašu koris Inguna Rijniece

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola
Programma Pedagogs
Sagatavošanas programma mākslā Agnese Šimanovska
Sagatavošanas programma mūzikā Natālija Čuriļina
Mūzikas un mākslas studijas „Radošā grupa” Natālija Čuriļina
Mūzikas studija pieaugušajiem Natālija Čuriļina
Mākslas studija pieaugušajiem Agnese Šimanovska

Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa”
Programma Pedagogs
Angļu valoda 4–7 gadus veciem bērniem Inese Lubecka
Ritmika un tautas dejas 3–7 gadus veciem bērniem Daira Dāle
Tekvondo 5–7 gadus veciem bērniem Māris Sudzāns

Arī šogad, tāpat kā visus gadus,
Ikšķiles sporta kluba dalībnieki

 spēlēs basketbolu Ikšķilē, 
• Ikšķiles vidusskolas sporta zālē, 
ceturtdienās plkst. 20.00, 
• Tīnūžos, Tīnūžu pamatskolas 
sporta zālē, otrdienās plkst. 19.30 

vecuma grupās  
40+, 45+, 50+, 55+, 60+.

Gaidām visus, 
kuri grib un var kustēties un 

vēl iemest bumbu grozā!
Agris Grīnbergs, tālr. 29714362

Izturības sporta veidu 
komanda „Izturība/

Ikšķile”
Komandu „Izturība” vieno spor
tiskais gars un kustību prieks! 
Būt izturīgam nozīmē būt atvēr-
tam visam notiekošajam, spēt 
pieņemt izaicinājumus un īste-
not sapņus. Komanda sacenšas 
ar citiem, bet ikdienā meklē pie-
dzīvojumus paši sev. „Izturību” 
var satikt, slēpojot Zilajos kalnos, 
skrienot skolas stadionā, peldot 
Dubkalnu karjerā vai Daugavā. 
Katru gadu 1. janvārī mēs kopā 
ar ģimenēm un draugiem savas 
Jaungada apņemšanās nostipri-
nām ar skrējienu pa Ikšķiles pil-
sētas ielām.

Informācija par kopīgiem 
treniņiem, sūtot epastu uz 

adresi rodiks@inbox.lv.

MĒĢINĀJUMA LAIKI TĪNŪŽU TAUTAS NAMĀ

BDK „Upīte”  1.–2. klase otrdien un ceturtdien plkst. 18.30–20.00.

BDK „Upīte” 3.–6. klase otrdien plkst. 18.30–20.00 un piektdien 
plkst. 18.00 - 20.00.

VPDK „Upe” otrdien un ceturtdien plkst. 20.00. 
VPDK „Upe“, BDK „Upīte”, vadītājs Didzis Apsītis, tālr. 26140175.

Jauniešu teātra studija „Āķis”
Trešdienās no plkst. 17.00 līdz 21.00, 
vadītāja Kristīne Garklāva, tālr. 26326305.

Jauniešu vokālais ansamblis VIVO
Piektdienās no plkst. 15.00 līdz 17.00,
svētdienās no plkst. 16.00 līdz 18.00,

vadītāja Dace Babāne, tālr. 26336304.

Lietišķas mākslas studija „Tīna” 
Pirmdienās no plkst. 19.00 līdz 21.00,
pārējās nedēļas dienās individuālais darba režīms,

vadītāja Ilze Kupča, tālr. 29429421.

Laiki jauniešu kolektīviem, iespējams, mainīsies, neskaidrību 
gadījumā sazināties ar vadītājiem.

Pievienojies sieviešu 
volejbola komandai

Mēs, sieviešu volejbola 
komanda, pastāvam jau vairāk 
nekā 15 gadu. Esam jau kā 
ģimene – volejbola ģimene. 
Piedaloties sacensībās (gan 
iekštelpās, gan spēlējot 
pludmalē) un apmeklējot 
treniņus, kopā pavadām 
samērā daudz laika un pēc 
labi padarīta darba, protams, 
sevi nedaudz palutinām, 
atpūšoties kopā.

Mēs labprāt savā pulciņā 
pieņemam arī jaunas 
dalībnieces, bet tev ir jābūt ar 
iepriekšēju pieredzi volejbolā. 

Treniņi notiek trešdienās no 
plkst. 20.30 līdz 22.00 Ikšķiles 
vidusskolas sporta zālē kopā 
ar trenerīti Ingu Ikaunieci.

Ja ir jautājumi, raksti! Epasts 
agita_kabele@inbox.lv vai 
inese.auzina@inbox.lv.

Nāc un pievienojies 
futbola kluba „IKŠĶILE” 

komandai!

Futbola klubs „IKŠĶILE” aicina 
ikvienu bērnu, kurš vēlas 
apgūt futbolspēli profesionālu 
treneru vadībā (Andrejs Rubins, 
Andrejs Prohorenkovs un Andis 
Adamovičs), pievienoties. 

Gaidīti 2002.–2010. gadā 
dzimušie bērni.

Mēs aicinām pieteikties ikvienu 
gribētāju un izmēģināt – 
varbūt futbols kļūs arī par tavu 
ikdienas dzīves ritmu un sniegs 
daudz pozitīvu emociju!

Kontaktinformācija:  
tālr. 29440135 (Liene),  

epasts andino@inbox.lv;  
kluba mājaslapa internetā 

 www.bsscikskile.lv.

Iksķiles Brīvā skola 
2015./2016. mācību gadā

aicina bērnus un pieaugušos uz pulciņiem 
Mūzika un folklora
• Latviskās rakstu zīmes (Inese Krūmiņa)
• Tautas mūzikas instrumentu spēle (Julgī Stalte, Rasa 
Roze)
• Ģitāras spēle (Agnese Kļave)
• Mazuļu skola (Julgī Stalte)

Valodu pulciņi
• Valodas pulciņš „Angļu valoda” (Linda Vītiņa)
• Valodas pulciņš „Spāņu sarunvaloda” (Lady Carolina 
Ruiz)
• Valodas pulciņš „Vācu sarunvaloda” (Eiropas 
brīvprātīgie)
• Valodas pulciņš „Krievu valoda” (Tālis Jansons)

Kustību aktivitātes
• Mūsdienu deja (Andrejs Filipovs)
• Joga bērniem (Zane Eriņa)
• Joga pieaugušajiem (Inese HermaneUlasa)

Neverbālās aktivitātes
• Aušana un ceļošana (Santa Grinberga)
• Māksla un keramika (Armands Sidorovičs)
• Koka darbi (Jānis Cērps)
• Dārzkopība (Sandra Stabinge)
• Robotika (Kaspars Čabs)
• Šahs (Ināra Luhaera)

Informāciju par pulciņu laika grafiku atradīsiet skolas 
mājaslapā www.brivaskola.lv no 2015. gada septembra. 

Lai pieteiktos vai uzdotu jautājumus, 
rakstiet uz epastu info@brivaskola.lv.

Igora Miglinieka Sporta skola 
(„IM Sports”) gatavojas piektajai 
sezonai
„IM Sports” turpina aktīvi sportot vasarā un gatavojas nākama-
jai, nu jau piektajai sportošanas sezonai. Aicinām sportot gribo-
šus 2000.–2009. gadā dzimušus zēnus un meitenes pievienoties 
mūsu komandai!
Tās komandas, kuras jau spēlējušas Latvijas Jaunatnes basket-
bola līgā (LJBL), atsāks treniņus augustā, bet septembrī sāksies 
regulārie treniņi visām grupām. Nekad nav par vēlu izmēģināt 
un pievienoties! Mūsdienās, kad bērni aizvien vairāk laika pava-
da sēžot, ir ļoti svarīgi viņiem iemācīt sportot ar patiku, lai pa-
šiem rastos vēlme būt fiziski aktīviem. Tam ir tālejošas pozitīvas 
sekas ikvienam! Uzņemam audzēkņus no 6 gadu vecuma, treni-
ņi notiek 2–4 reizes nedēļā atkarībā no vecuma grupas. Šogad 
astoņas komandas mūs pārstāvēs Latvijas Jaunatnes basketbola 
līgā un vēl sešas komandas LJBL rīkotajā „Kārums” kausā, kas 
notiek četros posmos jaunākajām komandām (2005.–2006. gadā 
dzimušajiem).
Vairāk informācijas un pieteikšanās nometnēm un treniņiem 
mājaslapā www.imsports.lv.



6    Ikšķiles Vēstis 2015. gada augusts

www.ikskile.lv

  IKŠĶILEI 830

18. maijā noslēdzās Ikšķiles no
vada pašvaldības rīkotais ra
došo darbu konkurss „Mana 
Ikšķile”, kurā aicinājām bēr
nus un jauniešus pārdomāt tās 
vērtības, kuras saistās ar dzim
tenes mīlestību un piederības 
sajūtu Ikšķilei. Jūnija „Ikšķiles 
Vēstis” numurā publicējām bēr
nu darbus, kas atzīti par labā
kajiem. Šajā numurā turpinām 
stāstu par mūsu bērnu radošo 
skatu uz savu pilsētu.

Sabīne Vaivodiša, 
Ikšķiles vidusskola, 10. klase. 
Vidusskolas grupā: 2. vieta
Mana Ikšķile
Katram no mums ir kāda vieta, 
kur ir palikuši bērnības un jaunī-
bas gadi, vieta, kur atgriezties un 
pakavēties atmiņās. Redzēt savas 
atstātās pēdas pilsētā, kurā dzīvo 
un kas ir palikusi sirdī uz mūžu. 
Man arī ir tāda vieta – Ikšķile. 

Jau 16 gadu tā ir dziļi iemitinā-
jusies manā sirdī. Katru reizi, kad 
metu kādu līkumu cauri Ikšķi-
lei, mana elpa mazliet aizraujas. 
Mazās pilsētas skaistums, ko tā 
glabā sevī, ir dārgāks par dārgu. 
Un mīlestība, kas mājo visā pil-
sētā, ir ar vārdiem neizsakāma. 
Tās skaistums mājo mūsos katrā, 
un viss, ko mums tā dāvā, nāk tai 
atpakaļ. Pie Daugavas krasta sa-
jūtas paliek nemierīgas. Stāvēt 
tur, kur mūsu senču senči cīnījās, 
lai tagad mēs varētu šeit dzīvot 
brīvībā. Redzēt pie apvāršņa baz-
nīcas drupas, kas sniedzas pretī 
debesīm, un pretī tai atspīd kādi 
saules stari. Tie dod dzīvību, kā 
agrāk to deva Svētais Meinards, 
ceļot baznīcu. Viņš dāvāja mums 
vietu, par ko lepoties un teikt, ka 
šeit ir sākums visam.

Katru rītu caur smalkiem zīda 
aizkariem es redzu mazos nebēd-
ņus, kas steidzas jaunu piedzīvo-
jumu meklējumos, kā vecāki tos 
sabužina, pirms tie ieskrien viņu 
mazajā paradīzē. Šos bērnudārza 
laikus tie noteikti atcerēsies ar 
smaidu, kā to daru es. Katrs jauns  
atklājums bērnam liekas divas 
reizes lielāks, nekā tas patiesībā 
ir. To smaids ir vairākas reizes 
patiesāks un biežāks. Ar prieku 
atceros savus mazotnes gadus, 
kad zāle šķita zaļāka un debesis 

zilākas, kad skraidījām mēs mazi 
caur Ikšķiles ābeļdārziem un klu-
si jo klusi slepus čiepām ābolus. 

Kad bērnības gadi aizrit, sākas 
jauns posms, kad mazie ņiprie 
ikšķilieši dodas ceļā uz zināšanu 
kāpnēm. Ikšķile ir kā māte, kas 
sargā, silda savā paspārnē un 
vēlas dāvāt mums visu to labā-
ko. Ceļš, ko tā veido katram no 
mums, kas būs atvērts jauniem 
izaicinājumiem, jaunām iespē-
jām un jaunām zināšanām. Tā kā 
zināšanu pūce tā katrā no mums 
ieliek pamatu zem kājām, lai 

paši spētu spert drosmīgu soli uz 
priekšu. Nākotne ir katra nākamā 
diena, ko piedzīvojam. Katrā die-
nā ir iespēja mainīt pasauli, uzla-
bot to un padarīt parocīgāku. Bet 
vienmēr ir jāatceras, ka rītdiena 
piedzimst vakardienā un ar dar-
biem mēs veidojam to un piln-
veidojam tā, lai rītdiena vienmēr 
būtu labs sākums kaut kam jau-
nam un līdz šim nepiedzīvotam.

Apbrīnas vērta ir šī pilsēta. 
Tā spēj padarīt iedzīvotāju dzīvi 
vieglāku, parūpējoties par tiem 
un dodot visu nepieciešamo. Šī 

vienmēr būs vieta, kur justies 
brīvi un kur uz ielas pasmaidīs 
pat nepazīstams cilvēks, vien-
mēr kāds palīdzēs nelaimē un 
pasniegs roku, lai palīdzētu pie-
celties. 

Šie vārdi nav caur ziediem 
pīti, tie ir patiesības pilni. Mazs 
cīnītāja gars šo pilsētu uz priek-
šu dzen, lai katrā ikšķilietī būtu 
spēcīgs prāts. Lai cik tālu no tās 
es būtu, lai kur es arī dzīvotu, 
vienmēr manu sirdi sildīs Ikšķile 
un ar lepnumu es teikšu, ka tā ir 
mana pilsēta. Šeit paliks manas 
pēdas, varbūt lielas un dziļas, 
varbūt mazas, bet tomēr atmiņas 
tā glabās manas, un ik reizi, kad 
atgriezīšos es, spēšu vēlreiz tajās 
iejusties.  Es mīlu pilsētu, no ku-
ras nāku, jo tās ir mājas, kurās ar 

patiesu smaidu es ik reizi ieeju...

Santa Vasiļjeva, Ikšķiles vidus-
skola, 11. klase
Vidusskolas grupā: 2. vieta
Priekš manis tu vienmēr esi bijusi 
un būsi 
Vieta, gar kuru Daugava tek klusi. 
Putnu čalas, rasaini rīti, 
Latviešu strēlnieki, stāsti un mīti, 
Vecais Meinards joprojām atmiņā, 
Viņa mūža baznīca – pirmā Bal-
tijā, 
Vienmēr bija un paliks atmiņā
Ikšķile – mana skaistākā!

Miks Grāvelis, 
Ikšķiles vidusskola, 2.B klase
Sākumskolas grupā: 2. vieta
Ikšķile ir krāšņa
Kā varavīksne,
Šalko vējš
Ķiršu zaros.
Ikvienam ir prieks un
Laime te dzīvot.
Es – no Ikšķiles!

Mīklas par Ikšķili 
PII „Urdaviņa” 
grupas „Kaķpēdiņas” bērni
Ziemā balti, vasarā zaļi, 
bet saka – Zilie. (Zilie kalni)
Tur var pūst, trinkšķināt, tur var 
mīcīt, veidot un mālēt. (Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skola)
Plats, stiprs vīrs nelaiž garām zilu 
lakatu. (Dambis)
Liels skudru pūznis, pilns ar gud-
rām galviņām. (Skola)
Brūns kamols uz 4 kājām bērnu-
dārzu sargā. (Bērnudārza kaķis)
Tur skrien, tur lec, tur zaļa zāle, 
tur sārtas takas un sacensības 
trakas! (Skolas stadions)
Garas, garas trepes guļ uz ze-
mes un sadala Ikšķili divās daļās. 
(Dzelzceļa sliedes)
Kura ir Latvijas visskaistākā pil-
sēta? (Ikšķile)

Noslēdzies konkurss „Mana Ikšķile”

Planēta „Ikšķile”. PII „Urdaviņa” grupa „Purenītes”. Skolotāja „Irēna”

„Saulriets Ikšķilē”. Siltija Paura, IMMS, 2. kl. Sākumskolas grupā 
2. vieta

„Daugava”. Patrīcija Krēsliņa, IMMS, 2.kl. Sākumskolas grupā 3. vieta
„Logi Ikšķilē”. Dārta Janevica, IMMS, 2. kl. Sākumskolas grupā 
2. vieta



2015. gada augusts Ikšķiles Vēstis    7

www.ikskile.lv

Jauni un perspektīvi uzņēmumi Ikšķilē
Kā neatņemama Ikšķiles 
ainavas sastāvdaļa ir ve-
cais tirdzniecības centrs. 
Šī milzīgā ēka ilgus ga-
dus ir stāvējusi pustuk-
ša, bet pēdējos gados te 
darbu ir uzsākuši vairā-
ki uzņēmumi un ēka ir 
burtiski atdzīvojusies. 
Šoreiz piedāvājam infor-
māciju par trim jauniem 
uzņēmumiem kaimi-
ņiem, kas cits citam kai-
miņos ir izveidojuši savu 
biznesu – ziedu salonu 
„Kaktuss”, picēriju „2 to-
māti” un velosipēdu ap-
kopes uzņēmumu „Velo 
Box”. Visi vadītāji ir ļoti 
jauni cilvēki – pilni ener-
ģijas un aizrautības.

Ziedu salona „Kaktuss” 
vadītāja Laura Dobelniece

Ar ko nodarbojas jūsu uz-
ņēmums? Kāds ir jūsu sorti-
ments?

Jāsāk ar to, ka esam jauni uz-
ņēmēji, savu darbību uzsākām 
2013. gada martā. Mūsu darbības 
sfēra ir mazumtirdzniecība. Zie-
du salons „Kaktuss” saviem pir-
cējiem piedāvā grieztos ziedus un 
kompozīcijas, telpaugus, vasaras 
sezonā dažādus stādus. Šo gadu 
laikā esam papildinājuši savus 
plauktus ar nelielām dāvanām –  
svecēm, vāzēm, Latvijā darinā-
tiem lina un keramikas izstrādā-
jumiem, apdrukātām krūzītēm un 
T krekliem. Kā jau katrs cienīgs 
ziedu salons, veidojam floristikas 
darbus svētkiem,  kāzām un bē-
rēm. Ikšķilē netrūkst privātmāju 
ar dārziem, tāpēc veikalā ir „dār-
za stūrītis”, kur ir sēklas, augsne, 
darba cimdi, mēslojums un citas 
dārzam noderīgas lietas. Šo divu 
gadu laikā esam ļoti auguši un 
piedāvājuma klāsts kļuvis daudz 
plašāks. Skatoties atklāšanas bil-
des, veikals liekas tāds tukšs, bet 
nu jau jāsāk domāt, kur visu preci 
izvietot.

Pastāsti par sevi, kas vēl 
darbojas jūsu uzņēmumā?

Man ir 26 gadi. Šobrīd es bau-
du vasaru un ļoti lielu daļu sava 
laika veltu sekmīgai uzņēmuma 
darbībai un attīstībai. Vēl uz-
ņēmumā strādā mana mamma 
Gunita. Viņa ir veikala galvenā 
floriste. Bez viņas zināšanām un 
pieredzes būtu grūti nodrošināt 
sekmīgu floristikas darbu izpil-
di. Kādu brīvdienu mums iedod 
mūsu pārdevēja – floriste Rudī-
te –, viņa ir ļoti čakla un centīga 
darbiniece. 

Ziedu salons ir ģimenes uz-
ņēmums, dažkārt lūdzam palīdzī-
bu arī mūsu ģimenes vīriešiem. 

Paldies viņiem par finansiālo 
atbalstu uzņēmējdarbības uzsāk-
šanai. Atvērt un iekārtot veikali-
ņu mums izdevās pašu spēkiem, 
bez kredītsaistībām. Pat mūsu 
ģimenes mīlule sunīte Keila tiek 
iesaistīta biznesā. Mums bieži 
sanāk doties uz mežu, lai savāktu 
dažādus dabas materiālus, tad nu 
Keila ir mūsu lielais sargs. 

Kā jūs nonācāt līdz šādai 
biznesa idejai?

Kad mana mamma vairāk 
nekā pirms desmit gadiem uzsā-
ka mācības floristikas skolā, viņa 
ļoti vēlējās atvērt savu ziedu vei-
kalu, taču tajā laikā nebija nevie-
na, kas atbalstītu mammas ideju. 
Savukārt es, studējot uzņēmēj-
darbību, sapņoju par sava neliela 
uzņēmuma izveidi. Kad studijās 
bija jāizvēlas biznesa plāna tēma, 
izvēlējos tēmu par ziedu salona 
izveidi Ikšķilē. 2012. gada nogalē 
nolēmām, ka vajag īstenot savus 
sapņus. Jāsaka gan, ka uz papīra 
un domās viss bija vieglāk, nekā 
ir realitātē.

Tuvojas 1. septembris. Vai 
būs kāds īpašs ziedu piedāvā-
jums mazajiem skolēniem?

Jā, piedāvājumā būs skaisti 
noformēti ziedu pušķi, tradicio-
nālās gladiolas un grieztie ziedi 
plašā izvēlē. Jaunums mūsu sa-
lonā ir šovasar tik ļoti aktuālās 
matu stīpiņas, rotātas ar ziediem, 
kas lieliski izskatīsies gan lielām, 
gan mazākam skolniecēm. Zēni 
pie mums varēs iegādāties skais-
tus lina tauriņus. 

Kādus ziedus visbiežāk iz-
vēlas ikšķilieši?

Pirmkārt, jāsaka, ka ikšķilieši 
ir ļoti prasīgi klienti gan ziedu 
kvalitātes, gan sortimenta ziņā, 
ko arī ļoti cenšamies nodrošināt. 
Visbiežāk jau izvēlas tradicionā-
los ziedus – rozes, gerberas, kri-
zantēmas –, bet ikšķilieši labprāt 

pieņem jaunumus un iegādājas 
eksotiskus un netradicionālus 
ziedus – antūrijas,  hortenzijas, 
Āzijas gundegas, saulespuķes. 

Kas jauns ziedu pasaulē? 
Kas tagad ir modē?

Ir izveidotas ļoti daudzas 
rožu un citu ziedu šķirnes, šobrīd 
rozes var iegādāties visās vara-
vīksnes krāsās. Tagad ziedu sa-
loniem, arī mums, ir spraigs kāzu 
sezonas laiks. Pēdējo gadu modes 
tendence ir rīkot kāzas noteiktos 
toņos, kam tiek pieskaņotas visas 
kāzu dekorācijas un aksesuāri, 
tajā skaitā arī ziedi. Ziedu salo-
niem tas ir liels izaicinājums, jo 
ne vienmēr bāzēs ir pieejami zie-
di izvēlētajā tonī, tomēr vienmēr 
tiek atrasts . 

Ziedu bizness izskatās ļoti 
sievišķīgs, smaržīgs. Vai tā ir?

Domāju, ka jebkurš privātais 
bizness ir grūts, tas prasa daudz 
vairāk darba un pūļu, nekā strā-
dājot kādā uzņēmumā kā darba 
ņēmējs. Ziedi ir ļoti skaista un sie-

višķīga prece, bet tie prasa īpašu 
aprūpi. Ziedus kā kurpes plauktos 
nesaliksi un nenotirgosi. Šo gadu 
laikā veikalam izveidojies savs 
patstāvīgo klientu loks, daži pie 
mums brauc pat no citām pilsē-
tām. Paldies viņiem! Bet mēs prie-
cājamies par katru jauno klientu. 

Ziedi asociējas ar svētku 
sajūtu. Kādi ir tavi mīļākie 
svētki?

Dzīves ritms kļuvis tik stei-

dzīgs, ka pēdējos gadus nero-
das svētku sajūta. Bērnībā gan 
gaidīju katrus svētkus. Atceros, 
ka katros svētkos galdā tika cel-
ti mammas ceptie pīrāgi un citi 
gardumi. Šobrīd es vienkārši 
vairāk izbaudu mirkļus, kad varu 
būt kopā ar sev tuvajiem un mī-
ļajiem, piemēram, dodoties atpū-
tā pie dabas uz kādu no Latvijas  
kempingiem. 

8. lpp. ›

Par sapņiem, kas piepildās

ATTĪSTĪBA

No kreisās Reinis Andrijanovs, Roberts Miķelsons, Laura Dobelniece, Gunita Dobelniece, Edgars Miķelsons.



8    Ikšķiles Vēstis 2015. gada augusts

www.ikskile.lv

ATTĪSTĪBA

Uzņēmuma 
„Velo Box” vadītājs 
Reinis Andrijanovs

Ar ko nodarbojas jūsu uz-
ņēmums?

Mūsu uzņēmums nodarbojas 
ar velosipēdu remontu, apkopi, 
mazgāšanu, rezerves daļu un ak-
sesuāru tirdzniecību.  

Vai piedāvājat arī velosipē-
du nomu?

Šobrīd nepiedāvājam, bet 
noteikti, kad būs iespējams, tāds 
pakalpojums būs pieejams. 

Ko nozīmē velosipēda uz-
glabāšana?

Tā ir – velosipēda mazgāšana 
un eļļošana un piemērotas telpas 
velosipēdu glabāšanai, piemē-
ram, ziemas periodā.

Pastāstiet par sevi, kas vēl 
līdzdarbojas uzņēmumā?

Tagad man ir 27 gadi, un 
esmu nodarbojies ar riteņbrauk-
šanu jau vairāk nekā piecpadsmit 
gadu. Velosports man kādu laiku 
bija arī iztikas avots. Ir apceļota 
liela daļa pasaules un gūti labi 
iespaidi gan sacensībās, gan tre-
niņos. Tēvam Rīgā jau vairāk 
nekā divdesmit gadu pieder velo-
veikals  „Velobiķeri”. Līdz ar to ir 
gūta liela pieredze velodzīvē gan 
atpūšoties, gan sportojot. Pats 
šobrīd darbojos biedrībā „Ikšķile 
Velo”, kas aktīvi piedalās dažādos 
sporta pasākumos.

Manā uzņēmumā strādā teh-
nisks jaunietis Reinis Zaloga, 
kurš pamazām sāk krāt pieredzi 

velo remontā un apkopē. 
Kā jūs nonācāt līdz šādai 

biznesa idejai?
Biju pamanījis, ka ir ievēroja-

mi pieaudzis riteņbraucēju skaits 
gan Ikšķilē, gan visā Latvijā. Tā 
radās doma izveidot uzņēmumu, 
kas nodrošinātu iedzīvotājiem 
iespēju viegli nogādāt un salabot 
divriteni. Īstajā brīdī arī satiku 
Rihardu Veismani, kuram bija 
tāda pati doma, un kopā nolē-
mām izveidot „Velo Box”, kas ar 
draugu palīdzību arī izdevās. 

Kāda ir vidējā ikšķilieša 
velobraukšanas kultūra/iera-
dumi? Kādi ir ikšķilieši kā ve-
lobraucēji un klienti?

Ir sportiskais, strādīgais un 
brīvdienu ikšķilietis. Domāju, ka 
daļa izmanto velosipēdu, lai do-
tos uz darbu. Arī pats reizēm uz 
darbu Rīgā dodos ar velosipēdu. 
Tomēr lielākā daļa izmanto ve-
losipēdu, lai brauktu uz veikalu, 
peldēties un vienkārši izbaudīt 
apkārtējo dabu – Daugavu, Zilos 
kalnus un  Ikšķili. Klientiem ir 
dažādas vēlmes – kāds saremon-
tē, lai varētu vienkārši pārvieto-
ties, kāds speciāli gatavo sacensī-
bām. Protams, ir arī individuālas 
vēlmes. 

Vai infrastruktūra ir pie-
mērota, un kas būtu vēl jāuz-
labo?

Infrastruktūra ir piemērota 

riteņbraukšanai, tikai prasās daži 
uzlabojumi. Ir nepieciešama velo 
glabātava vai novietne pie staci-
jas, lai iedzīvotāji varētu ērti no-
kļūt uz darbu vai doties tālāk ar 
vilcienu. Nepieciešams izveidot 
velomaršrutu karti, lai Ikšķiles 
ciemiņiem būtu skaidrs, ko var 
apskatīt Ikšķiles apkārtnē. Būtu 
labi, ja tiktu izveidots veloceliņš 
Ikšķile–Rīga, kas noderētu gan 
tūristiem, gan  pašiem Ikšķiles 
iedzīvotājiem.

Kāda šobrīd ir „mode” velo-
sipēdu pasaulē? Kādi jaunumi?

Šobrīd modē ir „Fiksīši”, kas 
salīdzinājumā ar vairāku ātrumu 
riteņiem ir daudz vienkāršāki, 

bet ar tiem pamatā pārvieto-
jas pa asfalta segumu. Viens no 
jaunumiem ir „Fat bike’’, kuriem 
ir manāmi resnākas riepas, līdz 
ar to – platāki rāmji. Tos varētu 
nosaukt par visurgājējiem. Esmu 
pamanījis arī hibrīdriteņus, kas ir 
ar elektromotoriem, bet tomēr ar 
riteņa funkcijām.

Pastāstiet par velosporta 
nozīmi jūsu dzīvē!

Jau no agras bērnības esmu 
nodarbojies ar velosportu. Varu 
atcerēties ļoti daudz labu braucie-
nu gan Latvijā, gan ārzemēs. Esmu 
guvis lielu pieredzi šajā jomā, un 
esmu ļoti priecīgs par tik daudz 
nobrauktiem kilometriem! 

Lai var sātīgi paēst!
› 7. lpp. 

Picērijas „2 tomāti” viens 
no vadītājiem Roberts 
Miķelsons

Ar ko nodarbojas jūsu uz-
ņēmums? Kāds ir jūsu sorti-
ments?

Ēdināšanas pakalpojumi, 
apkalpošana zālē un picas līdz-
ņemšanai. Sortimentā pašlaik ir 
15 dažāda veida picas un dzērie-
ni. Drīzumā plānots papildināt 
ēdienkarti ar biezajām beļģu va-
felēm. Ik pa laikam tiks atjaunota 
ēdienkarte, paplašinot picu pie-
dāvājumu. 

Pastāstiet par sevi, kas vēl 
darbojas uzņēmumā?

Strādājam kopā ar brāli Edga-
ru. Man ir 20 gadu, manam brālim –  
25. Vēl ir divi darbinieki – abi ik-
šķilieši. Es spēlēju futbolu jau no 
7 gadu vecuma. Šobrīd spēlēju FK 
OGRE. Tas ir mans hobijs. Sports 
ir palīdzējis man attīstīt mērķtie-
cību un cīņas sparu, kas lieliski 
noder biznesā. Edgars savukārt 
studē Rīgas Stradiņa universitātē 
fizioterapiju. Edgars pats saka: 
„Jebkurš darbs ir vieglāks par stu-
dijām Stradiņos.” 

Kā jūs nonācāt līdz šādai biz-
nesa idejai? Kāpēc tieši picas?

Brālis divus gadus bija no-
strādājis picērijā, cepot picas, un 
es kādu laiku strādāju par klientu 
menedžeri. Mums vienmēr ir bijis 
mērķis izveidot savu uzņēmumu. 
Salikām kopā savas prasmes un 
izdomājām, ka mēs to varam. Tas 
patiesībā bija viena vakara lē-
mums. Atceros, brālis piezvanīja 

un teica: „Taisām picēriju!” Un tā 
tas sākās. Sākumā gan bija prob-
lēmas ar telpu atrašanu, jo piedā-
vājums bija diezgan ierobežots. 
Svarīgi bija, lai picērija būtu labā, 
cilvēkiem ērti pieejamā vietā. 

Ir tik daudz dažādu picu. 
Kā tās iedalās? Kāda veida pi-
cas cepat jūs? 

Meklējām vidusceļu, lai ap-
mierinātu gandrīz katra gaumi. 
Runājām ar draugiem un pazi-
ņām un sapratām, ka vieniem pa-
tīk biezas picas, otriem – plānas. 
Mūsu picu pamatne, mūsuprāt, 
ir ne par plānu, ne par biezu. Un, 
protams, gan vieniem, gan otriem 
patīk, ja pica ir pietiekami bagātī-
ga un var sātīgi paēst. Liekas, ka 

tas mums arī ir izdevies.
Vai ikšķilieši ir picu ēdāji? 

Kāda ir ikšķiliešu gaume?
Jā, varam teikt, ka ikšķilie-

šiem garšo picas. Pati populārākā 
ir „Ikšķiles pica”. 

Kādi ir jūsu klienti?
Esam ļoti priecīgi, ka atvērām 

picēriju tieši Ikšķilē, jo ikšķilieši 
ir ļoti atsaucīgi un aktīvi cilvēki, 
un, pēc mūsu novērojumiem, arī 
ļoti ģimeniski. Pie mums nāk ģi-
menes gan ar maziem bērniem, 
gan vecvecākiem, visas paaudzes. 
Tas ir forši.

Vai picu receptes izdomājat 
paši?

Ir klasiskās receptes, tādas 
kā „Margarita”, „Havajiešu”, „Sa-
lami”, kas visur ir vienādas un 
klientiem garšo, bet pārējās, jā, 
mēs domājām paši, tāpat arī pi-
cas mīklu un mērces. Vēl jau esam 
pašā attīstības sākumā, tāpēc arī 
kādu picu nedaudz uzlabojam, 
papildinām ar sastāvdaļām, lai 
būtu vēl garšīgāka. Ieklausāmies 
arī klientu ieteikumos. Labā lieta 
ir tā, ka picu vienmēr var pielāgot 
klienta vēlmēm, ja kādam negar-
šo sīpoli, tad vienkārši uz picas 
tos var nelikt.

Vai piedāvāsiet arī piegādi?
Piegādi plānojam rudenī, ap-

mēram oktobrī.
Kādi jaunumi ir picu „pa-

saulē”? Kas tagad ir modē?
Picas var cept no visa, kas 

vien garšo, jāļauj vaļu fantāzi-
jai. Vienmēr aktuāli būs gatavot 
ēdienu un arī picas no sezonā-
liem produktiem, tāpēc rudenī to 
var cept pat no ķirbjiem. Arī mēs 
plānojam papildināt ēdienkarti 
ar interesantām receptēm.

Gaidīsim visus ciemos!

Sportiskajam, strādīgajam un brīvdienu ikšķilietim



14. augustā ar svinīgu pasākumu 
Rīgā notika jauniešu attīstības 
programmas „Go Beyond” izlai
dums. Šajā reizē absolventu vidū 
ir arī trīs Ikšķiles novada jaunie
ši – Kristīna Freidenfelde, Ri
hards Gailis un Sindija Bērziņa.

Jauniešu attīstības programma „Go 
Beyond” tika uzsākta 2011. gadā ar 
mērķi uzlabot jauniešu profesio-
nālās un sociālās prasmes, konku-
rētspēju darba tirgū, kā arī popu-
larizēt neformālo izglītību Latvijā. 
„Go Beyond” programma ilgst 10 
mēnešus un sastāv no trīs daļām: 
četru dienu personīgās attīstības 
semināra, sociālajiem projektiem 
komandās un pēc tam sava indivi-
duālā projekta realizācijas.

Šajā gadā viens no sociāla-
jiem projektiem sadarbībā ar 
Veselības veicināšanas centru 
(VVC) tika realizēts arī Ikšķiles 
novadā. Lai vecinātu skolēnu iz-
pratni par cilvēku un viņu spēju 
dažādību, jaunieši noorganizēja 
divu sabiedrībā atpazīstamu un 
iedvesmojošu personu tikšanos 
ar Ikšķiles vidusskolas skolē-
niem. Skolēni varēja iepazīties 
ar paraolimpieša Aigara Apiņa 
iedvesmojošo stāstu un mūziķa, 
sportista Andra Priedīša dzīves 
gājumu. Stāsti lika skolēniem 
aizdomāties par to, ka cilvēki ar 
īpašām vajadzībām spēj izdarīt 

daudz un viņi ir pelnījuši lielā-
ku sabiedrības cieņu un sapratni 
nekā līdz šim. Kopā ar VVC „Sīpo-
liņi” „Go Beyond” jaunieši nolē-
ma veidot teātra izrādi, iesaistot 
gan vietējos jauniešus, gan inte-
rešu pulciņus. Papildus jaunieši 
nolēma noorganizēt „Sīpoliņu” 
tikšanos ar aktrisi Regīnu Devīti.

Tālāk jau sekoja darbs pie indivi-
duālajiem projektiem, kas bija liels 
izaicinājums ikvienam dalībniekam.

Sindija individuālā projekta ie-
tvaros radījusi unikālu „Ikšķilieša 
kladi” ar satura rādītāju un īpašu 
kabatiņu uz vāka, ar kuras palīdzī-
bu var personalizēt savas klades 
dizainu un palielināt klades iz-
mantošanas iespējas. Pirmās kla-
des jau pārdotas Ikšķiles novada 
svētku tirdziņā. Interesanti, ka bija 
pircēji, kas speciāli ieradās tirgū, 
lai iegādātos kladi. Savukārt cita 
kliente kladi sūtīs meitai uz Zvied-

riju, lai neaizmirstu savu dzimto 
pilsētu. Šis projekts tiek īstenots kā 
sociālās uzņēmējdarbības veids, jo 
visi iegūtie līdzekļi, kas tiks iegūti 
no kladēm, tiks ziedoti Ikšķiles in-
valīdu biedrībai „Sīpoliņi”. Klades 
vēl iespējams iegādāties līdz sep-
tembra sākumam. 

Kristiānas individuālā projekta 
ideja vēl tikai tiks realizēta. Pro-
jekta nosaukums ir „TraKuM”, 
kura ietvaros tiek organizēts 
Latvijā radītas miera mūzikas 
koncerts.  Pasākums notiks Rīgā, 
Lucavsalā, 28. augustā. Sākums 
plkst. 18.00, piedalīsies „Teikas 
muzikanti”, folkloras kopa „Vilka-
či” un „Future Folk Orchestra”.

Savukārt Rihards kopā ar ci-
tiem apņēmīgiem jauniešiem 
metušies sociālajā uzņēmējdar-
bībā un nodarbina Pļaviņu nova-
da pensionāres vai, kā viņi paši 
mīļi sauc, – vecmāmiņas. Kun-

dzes ada ar latvju zīmēm rotātus 
cimdus no Latvijā ražotas dzijas.

 „Go Beyond” programmas da-
lībnieki visi kā viens atzīst, ka da-
lība programmā sniegusi lielisku 
pieredzi.

Sindija: „Laika sprīdis manā 
dzīvē, kad kļūdījos, pārteicos un 
pārpratu visvairāk, bet no kļūdām 
mācās, patiešām lieliska pieredze! 
Projekta laikā, pati to nemaz ne-
pamanot, esmu iemācījusies ļoti 
daudz. Iedvesmojoši cilvēki, atzīti 
mentori un dzīves posms, kad ar 
vienu kāju vēl sēdēju skolas solā, bet 
ar otru jau rakstīju biznesa plānu, 
tikos ar sadarbības partneriem un 
plānoju finanses. „Go Beyond” mani 
iedvesmoja noticēt neiespējamajam 
un uzdrīkstēties vairāk!”

Rihards: „Tikai 10 mēnešos „Go 
Beyond” ir iemācījis vairāk, nekā es 
uzdrošinājos sapņot. Vēlēšanās pa-
doties un iešana ārpus savas iztē-

les robežām sociālo un individuālo 
projektu laikā ir devusi pašpārlie-
cinātību. Būšana starp motivētiem 
un pozitīviem jauniešiem sniedza 
iespēju sapņot plašāk. Sava projek-
ta attīstīšana lika saprast, ka nekas, 
tik tiešām, nekas nav neiespējams. 
Un tas ir mazākais...”

Kristiāna: „Go Beyond prog-
ramma man palīdzēja sasniegt 
mērķus gan personīgajā vidē, gan 
profesionālajā. Jūtu, ka mana per-
sonība ir augusi visas program-
mas laikā, viennozīmīgi ir gūta 
neaptverama pieredze, jaunas 
zināšanas, prasmes un draugi. 
Viena no vissvarīgākajām prog-
rammas sastāvdaļām ir atbalsts –  
bija vairāki cilvēki, kuri bija gatavi 
palīdzēt jebkādā jautājumā.”

Ikšķiles pašvaldība sveic vi-
sus „Go Beyond” programmas 
absolventus un novēl ar aizrau-
tību sasniegt nākamos mērķus, 
izmantojot programmā iegūtās 
zināšanas! Ļoti ceram, ka šie jau-
nieši ir iedvesmojuši arī citus no-
vada jauniešus jauniem mērķiem 
un dalībai programmā.

Nākamā uzņemšana program-
mā „Go Beyond” sāksies jau tuvā-
kajās nedēļās. Ļoti ceram, ka šie 
jaunieši ir iedvesmojuši arī citus 
novada jauniešus dalībai pro
grammā. Sekot līdzi var mājasla-
pā www.gobeyond.lv. 

agnese jankuna

11. augustā Zilo kalnu 
bērnu rotaļu laukuma 
teritorijā atklātas Lat
vijas mežu iemītnieku 
skulptūras, kuras īpa
ši šim dabas parkam 
darinājusi Latvijas 
Mākslas akadēmijas 
studentu grupa.

Koka skulptūru projekts 
tapis sadarbībā ar Ogres 
un Ikšķiles novadu paš-
valdības aģentūru „Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentūras”, 
Ogres novada pašvaldību, Ikšķi-
les novada pašvaldību un Latvijas 
Mākslas akadēmijas Tēlniecības, 
stikla un keramikas nodaļas stu-
dentu un pasniedzēju autoru gru-
pu. Pasniedzējs – Valtis Barkāns, 
studenti: Justīne Zepa (skulptūra 
„Stirna”), Inga Fišere (skulptūra 
„Veiklāks par zalkti”), Svetlana 
Savajeva (skulptūra „Lāčuks”), 
Ieva Birģele (skulptūra „Tārpiņš”), 
Marks Rozencovs (skulptūra „Vā-
vere”), Haralds Gerts (skulptūra 
„Bebri”), Madara Zepa (skulptū-
ra „Lapsa”), Elza Timmermane 

(skulptūra „Paslēpes”).
Atklāšanas pasākumā pateicī-

bas vārdus skulptūru autoriem 
un pašvaldību pārstāvjiem tei-
ca „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūras” direktore Ieva Krauk-
le, uzsverot, ka projekts veiksmī-
gi īstenots, pateicoties visu pušu 
veiksmīgai sadarbībai.

Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja vietnieks taut-
saimniecības, sporta un tūrisma 
jautājumos Egils Helmanis bija 
patiesi gandarīts par Ogres un Ik-
šķiles novada spēju kopīgi īstenot 
lieliskas idejas, pateicības vārdus 

veltot Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētā-
jam Indulim Trapi-
ņam un novada domes 
priekšsēdētāja viet-
niecei Dacei Kļaviņai 
par atsaucību un vēl-
mi iesaistīties kopīgu 
projektu īstenošanā.

IKšķiles novada paš-
valdības domes priekš-
sēdētāja vietniece Dace 
Kļaviņa atzina koka 
skulptūru projektu par 

labu sākumu dabas parka labiekār-
tošanā par prieku mazajiem apmek-
letājiem un solīja nākotnē uzstādīt 
līdzīgas skulptūras arī citviet parkā 
Ikšķiles virzienā, uzsverot, ka tās 
veicinās bērnu izglītošanu par dabas 
veltēm, tostarp kokmateriāla izman-
tošanas iespējām, mācīs bērniem 
saudzēt dabu, palīdzēs iepazīt meža 
iemītniekus, kā arī mudinās ģimenes 
ar bērniem pavadīt kopā laiku aktī-
vās nodarbēs svaigā gaisā. 

Pasākumā ar dzīvnieciņiem 
iepazīties, rotaļās iet un ar gar-
dumiem mieloties bija ieradušies 
bērni ne tikai no Ikšķiles, Ogres, 
bet arī Mārupes. 

2015. gada augusts Ikšķiles Vēstis    9

www.ikskile.lv

ESAM AKTĪVI

Veiksmīgi noslēgusies programma „Go Beyond”

Zilajos kalnos astoņi jauni iemītnieki

Šobrīd datubāzē oficiāli reģis
trēts jau vairāk nekā 70 Ikšķi
les novada brīvprātīgo jau
niešu, kas regulāri piedalās 
dažādās novada aktivitātēs un 
pasākumu organizēšanā. 

Iepriekšējo gadu pieredze lieci-
na, ka brīvprātīgo palīgu veiktais 
darbs ir neaizstājams un sniedz 
neatsveramu ieguldījumu, tieši 

tāpēc veikti nelieli uzlabojumi 
brīvprātīgā darba sistēmā.

No pagājušā gada maija jaunie-
šiem ir iespēja veikt brīvprātīgo 
darbu Ikšķiles novada brīvprātīgā 
darba sistēmas ietvaros.

Ko tas nozīmē?
Jaunietim vecumā no 13 līdz 

25 gadiem, noslēdzot līgumu, ir 
iespēja veikt brīvprātīgo darbu 
Ikšķiles pašvaldībā, tās iestādēs 

un struktūrvienībās, krāt nostrā-
dātās stundas un saņemt oficiālu 
apliecinājumu, kas apstiprina ie-
gūtās prasmes, iemaņas un darba 
pieredzi. Šo apliecinājumu iespē-
jams pievienot savam CV.

Pozitīvās izmaiņas, kas skar 
brīvprātīgos.

Pirmkārt, šobrīd jauniešiem vairs 
nav jāsakrāj 60 stundu, lai saņemtu 
apliecinājumu. Apliecinājums tiks 

izsniegts reizi gadā īpašā Ikšķiles 
novada brīvprātīgo jauniešu godi-
nāšanas pasākumā decembrī.

Otrkārt, kopš šī gada saskaņā ar 
Ikšķiles novada pašvaldības sais-
tošajiem noteikumiem „Veselības 
veicināšanas centra pakalpojumu 
saņemšanas kārtība” visiem brīv-
prātīgajiem, kuri savu dzīvesvietu 
deklarējuši pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā un saņēmuši 
Brīvprātīgā darba uzskaites grā-
matiņas, ir tiesības bez maksas 

saņemt šādus pakalpojums Vese-
lības veicināšanas centrā (Dauga-
vas prospekts 34, Ikšķile):
1. Veselības veicināšanas vingro-
šana – jauktām grupām;
2. Fizioterapeita individuālā kon-
sultācija;
3. Brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas centra telpās (galda teniss, 
spēles u.c.).
Brīvprātīgais – ieguvējs šodien un rīt!

agnese jankuna,
brīVprātīgā darba koordInatore

Izmaiņas brīvprātīgā darba sistēmā!



10    Ikšķiles Vēstis 2015. gada augusts

www.ikskile.lv

 PAŠVALDĪBA

29. jūlija  domes sēdes lēmumi
Dome nolemj:
1. Apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējos noteikumus 
Nr. 14/2015 „Noteikumi par Ik-
šķiles novada pašvaldības budže-
ta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 
izpildes un kontroles kārtību”.
2. Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2012. gada 25. aprīlī 
apstiprinātajos iekšējos noteiku-
mos Nr. 2/2012 „Par pašvaldības 
atbalstu sporta veicināšanai Ik-
šķiles novadā” grozījumus.
3. Apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr. 15/2015 „Par zemes dar-
bu veikšanu Ikšķiles novadā”.
4. Apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr. 16/2014 „Grozīju-
mi Ikšķiles novada pašvaldības 
21.04.2010. saistošajos noteiku-
mos Nr.7/2010 „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības nodevām””.
5. Ikšķiles novada pašvaldības 
administrācijas un pašvaldības 
iestāžu amatu sarakstā sadaļā 

„Grāmatvedība” amata vienībai 
„Grāmatvedis” amata vienību 
skaitu „2” aizstāt ar amata vienī-
bu skaitu „3”.
6. Apstiprināt pārskatu par Ikšķi-
les novada attīstības programmas 
2011.–2017. gadam īstenošanas 
rezultātiem. 
7. Uzsākt Ikšķiles novada tūrisma 
attīstības plānošanas dokumenta 
2016.–2020. gadam sagatavoša-
nu.
8. Noteikt citu atsavināšanai 
paredzēto pašvaldības nekusta-
mo īpašumu Lupīnu ielā 51 un 
Lupīnu ielā 53, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā, kas sastāv no neapbūvē-
tām zemes vienībām ar platībām 
0,1542 ha un 0,1725 ha, atsavi-
nāšanas veidu – apmainot pret 
līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, 
kas nepieciešams pašvaldības 
funkciju izpildes nodrošināšanai.
Iegūt pašvaldības īpašumā ne-
kustamo īpašumu Līvciema ielā 
3, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, kas 

sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības ar platību 0,2029 ha, 
pašvaldības funkciju izpildes no-
drošināšanai.
9. Noteikt citu atsavināšanas vei-
du – pārdošana par brīvu cenu –  
sekojošiem pašvaldības nekus-
tamajiem īpašumiem Gobu ielā 
1, Gobu ielā 2, Gobu ielā 4, Gobu 
ielā 5, Gobu ielā 8, Gobu ielā 9, 
Gobu ielā 11, Gobu ielā 12, Gobu 
ielā 13, Gobu ielā 15, Gobu ielā 17, 
Gobu ielā 19, Gobu ielā 20, Gobu 
ielā 21, Gobu ielā 22, Gobu ielā 
23, Gobu ielā 24, Gobu ielā 25, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, Kārklu 
ielā 50, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
„Gobu iela” un „Ceļš gobās” Ik-
šķilē, Ikšķiles novadā.
10. Pieņemt dāvinājumu – ne-
kustamo īpašumu „Tīnīšu ceļš” 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
platību 0,12 ha.
11. Atzīt par spēku zaudējušu Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 

2010. gada 24. februāra lēmumu 
Nr. 31 (prot. Nr. 2) „Par Ikšķiles 
vidusskolas detālplānojuma ap-
stiprināšanu un saistošo noteiku-
mu izdošanu” un izdot saistošos 
noteikumus Nr. 17 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 2010. 
gada 24. februāra saistošo no-
teikumu Nr.  11/2010 „Detāl-
plānojuma Ikšķiles vidusskolas 
teritorijai, Skolas ielā 2, Ikšķilē, 
teritorijas plānotā (atļautā) iz-
mantošana” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem un grozījumiem Ik-
šķiles novada domes saistošajos 
noteikumos Nr. 45/2011 „Ikšķiles 
novada teritorijas plānojuma gra-
fiskā daļa un teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi”.
12. Noteikt, ka ir nepieciešams 
izstrādāt zemes ierīcības projek-
tu zemes vienības sadalīšanai at-
bilstoši zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumiem. 
13. Apvienot divas zemes vienības.
14. Noteikt, ka ir nepieciešams 

izstrādāt zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma sadalī-
šanai atbilstoši zemes ierīcības 
projekta izstrādes nosacījumiem. 
15.  Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam.
16. Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma sa-
dalīšanai.
17.  Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu „Ikšķiles novads, Tīnūžu 
pag., Ceplīši, Priežu iela 1” ne-
kustamā īpašuma Priežu iela 1, 
atrašanās vieta – Ceplīši, Tīnūžu 
pag., Ikšķiles nov., zemes vienību 
sadalīšanai.
18.  Nodot izstrādāto detālplāno-
juma „Baroni” projektu publis-
kajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai no institūcijām. No-
teikt publiskās apspriešanas ter-
miņu no 2015. gada 10. augusta 
līdz 2015. gada 10. septembrim.

Plašāka informācija par domes lē-
mumiem atrodama www.ikskile.lv.

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

2015. gada 29. aprīļa domes lēmuma Nr. 6 „Par 
pašvaldības sniegtā pakalpojuma apstiprināšanu un 
tā maksas noteikšanu” (prot. Nr. 5) 3. punkta izpilde. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Pašvaldība ir uzstādījusi jaunus reklāmas 
stendus, lai veidotu vienotu pieeju pilsētas 
teritorijā, kur uzņēmējiem ir iespēja uzlikt 
vienota stila norādes, kas norādīs gan virzienu, 
gan attālumu līdz uzņēmumiem, kas palīdzēs 
ikvienam vieglāk orientēties novadā.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Atbilstoši saistošajiem noteikumiem par 
nodevām uzņēmējam ir jāmaksā ikgadējā 
nodevas nomaksa par reklāmas – uzņēmuma 
norādes – izvietošanu, attiecīgi budžets, ņemot 
vērā šo apstākli, nedaudz palielināsies.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi

Šis projekts ir pašvaldības atbalsts vietējai 
uzņēmējdarbībai, veicinot iespēju tapt 
pamanītākiem un pieejamākiem gan vietējo 
iedzīvotāju, gan novada ciemiņu starpā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles 
novada pašvaldības Attīstības nodaļa un 
būvvalde.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Grozījumi tiek veikti, ņemot vērā Pašvaldības 
uzņēmējdarbības komisijas ieteikumus, kuras 
sastāvā ir arī vietējie uzņēmēji, kas ir izteikuši 
savu viedokli un atbalstu šādam risinājumam.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. 
gada 27. maija  lēmumu Nr. 5 (prot. Nr. 6)

Saistošie noteikumi Nr. 13/2015

 „Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 2013. gada 27. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 
„Par reklāmu un reklāmas objektu 

izvietošanas kārtību Ikšķiles novadā””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 43. panta pirmās daļas 
7. punktu, Reklāmas likuma 7. pan-
ta trešo daļu, Ministru kabineta 
30.10.2012. noteikumu Nr.  732 
„Kārtība, kādā saņemama atļauja 
reklāmas izvietošanai publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu” 28. un 45. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes 2013. gada 27. novem-
bra apstiprinātajos saistošajos 
noteikumos Nr. 50/2013 „Par rek-
lāmu un reklāmas objektu izvie-
tošanas kārtību Ikšķiles novadā” 
šādus grozījumus:
1. Papildināt saistošo noteikumu 
IV.  nodaļu „Reklāmu izvietoša-
na uz pašvaldībai piederošiem 
reklāmas nesējiem” ar jauniem 

punktiem šādā redakcijā:
„26.1 Uzņēmuma norādes izvie-
tošanai uz pašvaldības reklāmas 
stendiem, tiek aizpildīts pietei-
kums uzņēmumu norādes zīmju 
izvietošanai Ikšķiles novadā un 
pēc rēķina par vienreizēju uzņē-
muma norādes pasūtīšanu, izga-
tavošanu un uzstādīšanu, kā arī 
pēc ikgadējās nodevas nomak-
sas par reklāmas – uzņēmuma 
norādes izvietošana uz pašval-
dības reklāmas objektiem, norā-
des tiek uzstādītas divu nedēļu  
laikā. 
26.2 Uzņēmumu norādēs tiek 
atspoguļots uzņēmuma nosau-
kums, braukšanas virziens un at-
tālums līdz uzņēmumam.”

indulis trapiņš, 
domes prIekšsēdētājs 

Paziņojums par detālplānojuma „Baroni” 
publisko apspriešanu

Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 29. jūlija sēdē tika pieņemts lēmums Nr.18 
(prot. Nr.8) „Par detālplānojuma „Baroni” nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2015. gada 10. augusta  līdz 2015. gada 10. 
septembrim.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2015. gada 31. augustā plkst. 18.00 Ikšķiles novada 
pašvaldības sēžu zālē Peldu ielā 22.

Ar izstrādāto detālplānojuma projektu var iepazīties un rakstiskus ierosinājumus un 
priekšlikumus var iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., 
pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, 
piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00.

Gobu ielā 1, kad. nr. 74940150600, platība 0,2547 ha, 
Gobu ielā 2, kad. nr. 74940150601, platība 0,1223 ha, 
Gobu ielā 4, kad. nr. 74940150603, platība 0,2421 ha,
Gobu ielā 5, kad. nr. 74940150602, platība 0,2454 ha, 
Gobu ielā 8, kad. nr. 74940150605, platība 0,2428 ha, 
Gobu ielā 9, kad. nr. 74940150604, platība 0,2522 ha, 
Gobu ielā 11, kad. nr. 74940150606, platība 0,1452 ha, 
Gobu ielā 12, kad. nr. 74940150607, platība 0,2427 ha, 
Gobu ielā 13, kad. nr. 74940150608, platība 0,1525 ha, 
Gobu ielā 15, kad. nr. 74940150594, platība 0,1431 ha, 
Gobu ielā 17, kad. nr. 74940150595, platība 0,1237 ha, 
Gobu ielā 19, kad. nr. 74940150596, platība 0,1344 ha, 
Gobu ielā 20, kad. nr. 74940150590, platība 0,1282 ha, 
Gobu ielā 21, kad. nr. 74940150597, platība 0,1399 ha, 
Gobu ielā 22, kad. nr. 74940150591, platība 0,1277 ha, 
Gobu ielā 23, kad. nr. 74940150598, platība 0,1353 ha, 
Gobu ielā 24, kad. nr. 74940150593, platība 0,1205 ha, 
Gobu ielā 25, kad. nr. 74940150599, platība 0,1426 ha, 
Kārklu ielā 50, kad. nr. 74940150592, platība 0,1214 ha, 
„Gobu iela”, kad. nr. 74940150610, platība 0,6798 ha, 
„Ceļš gobās”, kad. nr. 74940150609, platība 0,2276 ha. 

Visi nekustamie īpašumi tiek pārdoti kopā kā viens pirkuma priekšmets. 

Pirkuma darījuma nosacījumi – pēc vienošanās ar pašvaldību

Iesniegumu un cenas piedāvājumu iesniegt līdz 2015. gada 15. septembrim Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā pirmdienās plkst. 8.30–13.00, 14.00–19.00; otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās plkst. 8.30–12.00, 12.30–17.00; piektdienās plkst. 8.30–15.00 vai elektroniski 
parakstītu ar drošu elektronisko parakstu e-pastā dome@ikskile.lv.

Nekustamos īpašumus dabā izrādīs Ikšķiles novada pašvaldības nekustamo īpašumu speciāliste 
Biruta Groza pa tālruni 65036118 iepriekš saskaņotā laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība par brīvu cenu pārdod 
pašvaldības nekustamos īpašumus – neapbūvētus zemes gabalus 

Ikšķiles novadā, Ikšķilē



2015. gada augusts Ikšķiles Vēstis    11

www.ikskile.lv

 PAŠVALDĪBA

Aicinām zemju īpašniekus 
slēgt medību tiesību 
nodošanas līgumus!

Izsole
Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešā atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli kustamo mantu – vieglo pasažieru automašī-
nu HONDA ACCORD (v. reģ. nr. HL 9762, pirmā reģistrācija  
2007. gadā, nobraukums 228238 km, degvielas tips – benzīns, mo-
tora tilpums – 2 l, VIN JHMCL75207C202592, krāsa – tumši brū-
na, durvju skaits – 4).

Izsoles sākumcena – 3400 euro. Nodrošinājums 340 euro apmērā 
iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitīju-
mu uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000013714, kontu 
Nr. LV16UNLA0033300130005, a/s „SEB banka”, kods UNLALV2X. 

Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā 
apmērā jāveic vienas nedēļas laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 3. septembra plkst. 16.30  
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, 
darba dienās plkst.: P. 8.30–13.00, 14.00–19.00; O., T., C. 8.30–12.00, 
12.30–17.00, P. 8.30–12.00, 12.30–15.00.

Izsole notiks 2015. gada 4. septembrī plkst. 15.00 Peldu ielā 22,  
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 309. kabinetā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas 
vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.

Izsolāmo mantu dabā uzrādīs Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Guntars Kurmis iepriekš pa tālruni 65055460 vai 
29430141 saskaņotā laikā.

Projekta konkursa nolikumu un pieteikuma anketu meklēt 
www.ikskile.lv sadaļā „PAŠVALDĪBA” vai  „SPORTS” 
apakšsadaļā  „normatīvie akti”.
Kontaktinformācija: Sporta metodiķis Arvis Laganovskis
arvis.laganovskis@ikskile.lv vai 29114594

Jūlija sākumā Rīgā no iedzīvo
tājiem tika saņemtas sūdzības 
par klaiņojošām mežacūkām, 
kas dodas meklēt sev iztiku 
pilsētas ielās. Lai risinātu jau
tājumu par meža dzīvnieku ie
nākšanu pilsētā, Rīgas dome iz
veidoja Medību koordinācijas 
komisiju, kura lēma veikt pasā
kumus un izvest mežacūkas ār
pus pilsētas.

Kā skaidroja mednieku kluba 
„Tīnūži” pārstāvis Jānis Cim-
mers, atbilstoši normatīvajiem 
aktiem pilsētu teritorijā medības 
ir aizliegtas, kā arī medību šau-
jamieroču izmantošana apdzīvo-
tās vietās (teritorijās ap Rīgu) ir 
limitēta. Ir jāievēro visas medību 
drošības prasības. Arī Rīgas iedzī-
votāji aptaujās ir negatīvi iztei-
kušies par mežacūku nonāvēša-
nu, tāpēc tika pieņemts lēmums 
mežacūkas izvest no Rīgas. 

Pirmās Rīgas mežacūkas – divi 
rukši un 13 sivēnu – tika pārvie-
toti uz Ikšķiles novadā esošo SIA 
„Rigas meži” teritoriju.

Tā kā dzīvnieki bija jau raduši 
iegūt barību pilsētas apstākļos, 
tie nebaidījās no cilvēkiem, gais-
mas un trokšņiem. Rezultātā vai-
rākām saimniecībām novadā tika 
nodarīti ievērojami kaitējumi. 
Mežacūkas tika manītas Kran-
ciema karjera apkārtnes mājās, 
kā arī Turkalnē un pat Tīnūžu 
centrā.

Novada iedzīvotāji par nepatī-
kamo sastapšanos ar mežacūkām 
nekavējoties informēja Ikšķiles 
novada pašvaldību. Lai apzinātu 
reālo situāciju un spriestu par 
iespējamiem risinājumiem, tika 
sasaukta Rīgas Medību koordi-
nācijas komisijas sēde, kurā pie-
dalījās arī Ikšķiles novada paš-
valdības izpilddirektors Guntars 
Kurmis un biedrības „Mednieku 
klubs „Tīnūži”” pārstāvis Jānis 
Cimmers.

Komisijas sēdē tika lemts, ka 

turpmāk:
1. Tiks rūpīgi izvēlētas vismaz 
trīs vietas, uz kurām mežacūkas 
izvest, ar mērķi tās izlaist mežā 
iespējami tālu no blīvi apdzīvo-
tām, apbūvētām teritorijām.
2. Izlaišanas vietā – mežā – jābūt 
ierīkotai meža dzīvnieku barota-
vai ar pieejamu barību (ievērojot 
normatīvo aktu prasības), lai me-
žacūkām mazinātu nepiecieša-
mību meklēt barību un tās tiktu 
piesaistītas konkrētajai vietai.
3. Ja noķerts vesels bars, izvedot 
mežacūkas, tās jāsadala mazākās 
grupās, lai izjauktu bara struktū-
ru, nodalot bara vadoni no gru-
pas.
4. Jāvērtē iespējas izvestos pieau-
gušos dzīvniekus marķēt ar kro-
tālijām, lai tie būtu atpazīstami 
un identificējami.
5. Tiks izsniegtas medību atļaujas 
nepieciešamajā daudzumā attie-
cīgi reģionu medību kolektīviem, 
lai regulētu meža dzīvnieku po-
pulāciju. 

Kā komisijas sēdē informēja 
Pārtikas un veterinārā dienesta 
(turpmāk – PVD) pārstāvis, ļoti 
nozīmīgs ir faktors, ka lielā Lat-
vijas teritorijas daļā ir izplatīts 
Āfrikas cūku mēris (turpmāk – 
ĀCM). Šobrīd ir ļoti svarīgi ne-
pieļaut Rīgā dzīvojošo mežacū-
ku inficēšanos, jo rezultātā tiktu 
paralizēta Rīgā esošo ar cūkgaļu 
saistīto pārstrādes, ēdināšanas 
un eksporta uzņēmumu darbība. 

Pašreiz zināmie Rīgai tuvākie 
ar ĀCM inficēto mežacūku kon-
statēšanas gadījumi ir Skultes, 
Limbažu, Kalsnavas, Madonas 
pusē (sīkāka informācija par sli-
mību PVD mājaslapā: http://www.
pvd.gov.lv). Kurzemes un Zemga-
les reģionā šobrīd ĀCM nav kon-
statēts, tāpēc Rīgā noķertās me-
žacūkas ir iespējams izvest tikai 
uz tiem novadiem Vidzemē, kur 
tas vēl nav konstatēts.

Parādoties Rīgas mežacūkām 
māju pagalmos Ikšķiles novadā, 

tika saņemtas daudzas sūdzības 
un aicinājumi tās medīt. Atbilsto-
ši Latvijas Republikas likumdoša-
nai medību tiesības pieder zemes 
īpašniekam un viņš var tās nodot 
mednieku kolektīvam, slēdzot 
līgumu un vienojoties, kādā kār-
tībā mednieki medī viņa zemes 
īpašumā (ja tiesības tiek nodotas, 
tad īpašnieks pats medīt vairs ne-
drīkst). Parasti šos līgumus slēdz 
vismaz uz 5–10 gadiem, un tiem 
ir jāpievieno zemes robežu plāna 
kopija, norādot visas zemes ka-
dastra vienības un to platības. 

Daudzos gadījumos gan med-
nieki, gan zemes īpašnieki sa-
skārās ar problēmām – lielā daļā 
teritoriju ar zemju īpašniekiem 
nebija noslēgti medību tiesību 
nodošanas līgumi, līdz ar to med-
nieku kolektīvs šādos zemes īpa-
šumos medīt nedrīkst.

Šādas problēmas ir raksturīgas 
tieši Rīgas tuvākajā apkārtnē, kur 
dažādu darbību rezultātā agrākie 
lauku zemju īpašumi (parasti vis-
maz 5–10 ha katrs) tiek sadalīti 
apbūvei paredzētos zemesgaba-
los – vairs tikai 0,5–2ha platībā, 
daļa apbūvēta, bet daļa ilgus ga-
dus stāv neapbūvēta un aizaug. 

Nereti šādu apbūves zemju ie-
dzīvotāji un īpašnieki ir negatīvi 
noskaņoti pret medībām, līgu-
mus neslēdz vai nezina, ka to va-
jadzētu darīt. 

Aicinām zemju īpašniekus 
būt saprotošiem un slēgt medī-
bu tiesību nodošanas līgumus 
ar mednieku kolektīviem, un 
jebkādu problēmu un postīju-
mu gadījumā, kurus nodarījuši 
medījamie dzīvnieki, nekavē-
joties informēt medniekus!

viesturs bahs, 
mednIeku klubs „tīnūžI”, 

kontaktpersona ar medību tIesību 
nodošanas līgumu saIstītos 

jautājumos, tālr. 27818650
 jānis cimmers, 

ar medībām saIstītos jautājumos, 
tālr. 26385334

Reģionālā 
pašvaldības policija informē

Ikšķiles novada nodaļā jūlijā
• Saņemtie izsaukumi, ziņojumi, informācijas – 121,
• Izsaukumi uz ģimenes konfliktiem – 7,
• Guļošas personas bezpalīdzīgā stāvoklī – 6, 
• Izsaukumi saistībā ar suņiem – 5, izķerti – 3 suņi,
• No iedzīvotājiem saņemti – 10 iesniegumi.
 
Sastādīti 99 administratīvā pārkāpuma protokoli, t.sk.

• Par Ikšķiles novada saistošo kārtības noteikumu neievēro-
šanu sastādīti 80 protokoli. 

• Par Latvijas valsts karoga neizkāršanu Saeimas paredzētajās 
dienās (LAPK 201.43 p. 1. d.) – 1 protokols.

•  Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu (LAPK 106. p. 1. d.) – 3 protokoli.

• Par atrašanos sabiedriskās vietās reibuma stāvoklī, kas aiz-
skar citu cilvēku cieņu, sastādīti 4 protokoli (LAPK 171. p. 1. d). 

g.dzenis,
reģIonālās pašValdības polIcIjas 

IkšķIles noVada nodaļas prIekšnIeks

Ikšķiles Veselības veicināšanas centrs
aicina uz tikšanos 

ar bijušo Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu 
departamenta direktori 

un grāmatas „Ir visādi gājis” autori 

Āriju Iklāvu
2015. gada 16. septembrī 

plkst. 15.00

Izdevniecības „Zvaigzne ABC” izdotajā Iklāvas kundzes atmiņu grāmatā „Ir visādi gājis” spilgti 
atspoguļoti mirkļi no vesela laikmeta, kur atradusies vieta gan izjustām atmiņām par Ārijas 

kundzes bērnību un jaunību politiski sarežģītajā 20. gadsimta vidū, gan ainām  no darba gaitām  
toreizējās Latvijas PSR Ministru padomes priekšsēdētāja Viļa Lāča sekretāres amatā, bet 

visvairāk attēlota Dzimtsarakstu departamenta izveides un attīstības gaita, dažādi notikumi un 
kuriozi no vairāku desmitu gadu darba pieredzes. 

Uz pozitīvu sarunu par grāmatu un dzīvi 
ar šarmanto Iklāvas kundzi laipni aicināts ikviens!



12    Ikšķiles Vēstis 2015. gada augusts

www.ikskile.lv

NOTIKUMI

Pasākumi Ikšķiles tautas namā
28. septembrī plkst. 19 Ikšķiles tautas namā 
koncertlekcija „Ziemeļu sāga”.
Piedalās: Evija Martinsone (soprāns, LNO), Aldis Liepiņš (klavie-
res), Ivars Bezprozvanovs (čells), Karina Bērziņa (stāstniece).
No zviedru, somu un norvēģu tautas dziesmām, Ūles Bulla, Edvarda 
Grīga, Žana Sibēliusa melodijām līdz grupas „ABBA” populārajām 
dziesmām – tāds būs ceļš, izlasot ziemeļzemju ļaužu likteņstās-
tus bezgala krāšņās, bet skarbās ziemeļu dabas fonā, kur Latvijas 
Nacionālās operas spožais soprāns Evija Martinsone iejutīsies vai-
rāku paaudžu ziemeļzemju sieviešu likteņos. Norvēģu, somu un 
zviedru komponistu mūzika kā allaž pārsteigs ar savu skaistumu 
un vienkāršību.
Biļetes iepriekšpārdošanā – 7 EUR; skolēniem un pensionāriem  
5 EUR. Pasākuma dienā – 8 EUR.

3. oktobrī plkst. 18 Ikšķiles tautas namā 
dzejnieka Jāņa Rokpeļņa radošais vakars.
Visi mīļi aicināti!

Pasākumi Tīnūžu tautas namā
4. septembrī plkst. 13. Tīnūžu tautas namā
„TilleOlle” producentu grupa sadarbībā ar Dramaturgu teātri pie-
dāvā  izrādi bērniem – „Vilks, kurš rija grāmatas”.  
Biļetes cena – 3 EUR.

Dzejas vakars
Nu jau par tradīciju kļuvušais Dzejas vakars Ikšķiles jubilejas gadā 
notiks 10. septembrī plkst. 20. Interesenti mīļi gaidīti pie Domā-
tāja skolas pļaviņā, lai baudītu veltījumus Ikšķilei un citus dažādu 
autoru garadarbus, kā arī kopā padziedātu un noskaņotos Dzejas 
dienām Latvijā. 

Ikšķiles vidusskolas radošā grupa

Līdzjūtība

Vēl bija jādzīvo,
Vēl jāskata bija daudz dienu spožums

Un klusās naktīs sapņiem jāļaujas.
(Rainis)

Vilhelmīnes Vilkas sengaidu saime izsaka dziļu līdzjūtību 
sengaidai Ilgai Ķimenei ar ģimeni, 
pavadot dēlu Pēteri mūžības ceļos.

Biedrības „Rasas krāsas” māk
slas un kultūras izglītības cen
tra pedagogi ir sagatavojuši 
piedzīvojumiem bagātu 2015. 
gada vasaras radošās darb
nīcas programmu no 17. līdz  
21. augustam „Ordeņu darbnīcā”. 

Kopā ar Tīnūžu Kultūras man-
tojuma centra vadītāju Kasparu 
Špēli 8–12 gadus veci bērni devās 
ordeņu vēstures ceļojumā gan pa 
Ikšķiles un Latvijas vēstures līk-
loču ceļiem, gan pētīja ordeņu 
modi visā pasaulē. 

Medaļu un ordeņu māksla 
sākas ar idejas un kompozīcijas 
skicēm, tātad zīmējumu.  Ieska-
tu par formas un līniju daudz-
veidību, veidojot neliela izmēra 
plastiskas kompozīcijas, „Ordeņu 
darbnīcas” dalībnieki mācījās pie 
Laumas Palmbahas un Dionīsija 
Miončinska. 

Tēlnieces, Triju Zvaigžņu 
ordeņa kavalieres Vijas Dzinta-
res vadībā bērni apguva medaļu 
plastiskās veidošanas iemaņas. 

Pēc darbnīcu noslēguma bēr-
nu radošās fantāzijas darbi mālā 
tiks eksponēti izstādē Tīnūžu 
Kultūras mantojuma centrā. Šī 
izstāde ir biedrības „Rasas krā-

sas” veltījums Ikšķilei 830 gadu 
jubilejā.

Bērnu darbi ceļos arī uz izstā-
di Latvijas Nacionālajā vēstures 
muzejā Rīgā, piedalīsimies arī ci-
tās izstādēs.

Lai klātienē izpētītu ordeņu 
tapšanas dažādos likteņstāstus 
un gūtu iedvesmu radošajam dar-
bam, kopā ar Kasparu Špēli devā-
mies izpētīt Latvijas Nacionālā 
vēstures muzeja arhīva ordeņu 
kolekciju Rīgā.

„Ordeņu darbnīcā” bērni vei-
doja krāsainas Goda zīmes arī 
no tekstilmateriāliem pie jaunās 
mākslinieces Martas Prēdeles un 
ordeņus no filca pie Diānas Terē-
zes Supes. 

Par skaistu vasaras radošo 
darbnīcu noslēguma pasākumu ir 
kļuvuši Kristīnes Garklāvas saga-
tavotie teātra uzvedumi. Arī šoreiz 
muzikālais Ordeņu teātris tika 
izspēlēts par prieku jauno māksli-
nieku ģimenēm un draugiem. 

Lai mums visiem izdodas no-
vērtēt otra labās domas un dar-
bus ar radoša prieka ordeņiem!

„Rasas krāsu” pedagogu ko-
lektīva vārdā 

lauma palmbaha, 
mag. art. tālr. 29274111

„Ordeņu darbnīca” ar „Rasas krāsām”

Vēl tikai nesen noslēdzās lielā
kais šīs vasaras notikums – XI 
Latvijas skolu jaunatnes dzies
mu un deju svētki. Tajos pie
dalījās arī Ikšķiles vidusskolas 
kolektīvi, tostarp mūsu lep
nums, pamatskolu tikko beigu
šie Sandras Tiltas audzinātie 
un dejotprasmē apmācītie „Da
dzīši”.

Pateicoties skolotājas entuzias-
mam, kā arī vecāku atbalstam un 
bērnu dejotpriekam, tautas deju 
kolektīvs „Dadzīši” šovasar devās 
ārpus Latvijas robežām, lai parā-
dītu tautas deju raito soli arī citās 
zemēs. Deju kolektīva ceļš veda 
uz Bavāriju – vienu no skais-
tākajām, kalniem bagātākajām 
Vācijas daļām. Tur mūsu jaunie 
dejotāji rādīja savu dejotpras-
mi vairākās Bavārijas pilsētiņās. 
Mūsu „Dadzīši”, par spīti svel-
maini karstās Āfrikas cienīgiem 
laikapstākļiem, uzstājās atrakciju 
parkā „Churpfalzpark” Loiflingas 
pilsētiņā. Lai arī lielā karstuma 
dēļ skatītāju rindas nebija tik 
pilnas kā citos koncertos, tomēr 
daudzi atrakciju parka apmeklē-
tāji – dažādu tautību pārstāvji –  
ar interesi noskatījās visas dejo-
tāju izpildītās dejas. 

Nākamā uzstāšanās notika 
stikla mākslasdarbiem pārpil-
dītajā ciematiņā Weinfurtner 
Glasdorf. „Dadzīši” dejoja pašā 
pilsētiņas centrā, kuru tobrīd 
apmeklēja daudzi viesi, starp 
kuriem bija gan vietējie bavārie-

ši, gan amerikāņi, gan krievi, kā 
arī citu valstu iedzīvotāji. Visi 
ar sajūsmu un aplausiem pava-
dīja katru mūsu dejotāju dejas 
soli. Vēl lielāku prieku „Dadzīši” 
skatītājiem sniedza, ievelkot tos 
mums tik pazīstamajā latviešu 
tautas dejā „Tūdaliņ, tagadiņ”. 
Daudzi no skatītājiem ar lielāko 
prieku iesaistījās dejā, un dažs 
labs bija pārsteigts par to, ka tas 
ir tik aizraujoši. 

Tad bija laiks doties kalnos – 
pilsētiņā Neukirchen beim Heili-
gen Blut izbaudīt Alpu virsotnes 
un arī Hochenbogen parka ap-
meklētājiem parādīt, kas ir „Da-
dzīši” un kā viņi prot dejot! Arī 
šeit apmeklētāji bija ļoti patīka-
mi pārsteigti par mūsu dejotāju 
sniegumu un katru deju pavadīja 
ar aplausiem un gavilēm. Parka 
vadība par lielisko un aizraujo-
šo deju priekšnesumu apbalvoja 
deju kolektīvu ar izbraucienu gan 
augšup kalnā ar pacēlāju, gan pa 
aizraujošo rodeļu trasi.

Piedzīvojumiem bagātais ceļo-
jums paliks spilgtā atmiņā mūsu 
bērniem, savukārt mūsu bērnu 
priekšnesums un Bavārijā iz-
skanējušais Latvijas un Ikšķiles 
vārds paliks spilgtā atmiņā tiem 
cilvēkiem, kuri vēroja mūsu de-
jotāju sniegumu! Vēlreiz liels 
paldies skolotājai Sandrai Tiltai 
par mūsu bērnu dejotprasmes 
kopšanu un lološanu! „Dadzīši” 
noteikti par sevi vēl liks dzirdēt 
turpmāk!

5.c klases vecāki

Ikšķiles vidusskolas dejotāju 
koncertceļojums Bavārijā

Ogres un Ikšķiles svētku atska
ņās 15. augusta pusdienlaikā 
visi mūzikas mīļotāji tika aici
nāti apmeklēt Zilajos kalnos 
nebijušu pasākumu – „Muzi
kālo piknika grozu” – pie Dub
kalnu ūdenskrātuves stāvkras
ta, lai baudītu dzīvās mūzikas 
akustisko skanējumu, putnu 
dziesmas un vēja šalkas dabā.

Šoreiz gribējām izmēģināt, kā 
mūzika skanēs bez skaņas pa-
stiprinātājiem, balstoties tikai uz 
augsto priežu kupolu un dabīgā 
osu paugura amfiteātra akustiku. 

Tā kā Zilie kalni vasarā ir dabas 
draugu ļoti apmeklēta vieta, no-
lēmām apvienot veselīgu atpūtu 
un pikniku svaigā gaisā ar atpūtu 
dvēselei, baudot profesionāļu iz-
pildītu mūziku.

Mierīgā un omulīgā gaisotnē 
ar kamermūzikas skaņām ap-
meklētājus priecēja Pārdaugavas 
kamermūziķi Kristiāna Strade 
(vijole), Arnis Roze (kontrabass), 
Guntars Bernāts (akordeons) un 
Ivars Lavrinovičs (klarnete). Re-
pertuārā bija iekļauti skaņdarbi 
no latviešu un ārzemju kino kla-

Izskanējis pirmais 
„Muzikālais piknika grozs” Zilajos kalnos 

Neparasto pašbūvēto 
peldlīdzekļu regate 

„Labs sākums" 
Daugavā

pie pilsētas pludmales 
19. septembrī no plkst. 11.00. 

Vairāk informācijas 
www.ikskile.lv/turisms

sikas, kā arī franču šansons.
Paldies klausītājiem par pozi-

tīvajām atsauksmēm! Domāju, ka 
ir vērts attīstīt „Muzikālā piknika 
groza” Zilajos kalnos ideju, ie-
spējams, veidojot vasaras sezo-
nas koncertu ciklu. 

ieva kraukle, 
oInpa „tūrIsma, sporta un atpūtas 

kompleksa „ZIlIe kalnI” aa” 
dIrektore

Tā aiziet mūsu mīļie, 
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma...

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Ceples Valentīnas (1936.)
Kalniņa Kristapa (1976.)

Kraukles Ainas (1947.)
Ķimeņa Pētera (1959.)

aiziešana mūžībā. Izsakām 
visdziļāko līdzjūtību 

tuviniekiem!
Ikšķiles novada 

pašvaldība

Tauriņš piedzima skaļā 
cilvēku pūlī,
Un visi apklusa – 
Audz liels, mans 
mazais brīnums!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Haralds Jānis (06.08.)
Ernests (25.07.)
Rūdolfs (12.08.)

Dārta (24.07.)
Laura (27.07.)

Evelīna (09.07.)
Mare (27.07.)
Gusts (10.08.)
Kārlis (22.07.)

Sveicam jaunos vecākus!

Mums katram savi dzīves kalni zilie,
Kas visu mūžu tikai tālāk sauc,
Ja tik mēs paši apkārt nebūvētu valni,
Kas sapņiem aizsedz plašuma tik 
daudz.
Tad rudens lietavas un bērzu zaru 
trīsas
Vien klusu vēsmu karstai sirdij dzied.
Tik nepagurstot iet, jo zvaigznes itin 
visas
Mums katram savos zilos kalnos 
zied... 
(T. Lāse) 

Augustā 
80 gadu jubileju svin:

Gobiņš Jānis 10.08.
85 gadu jubileju svin:
Dzenis Imants 09.08.

Šnē Felicita 12.08.
Štromanis Arturs Kārlis 16.08.

Daņilēvičs Kazimirs 16.08.
90 gadu jubileju svin:
Ribakova Vera 15.08.

Daudz laimes! 
Ikšķiles novada pašvaldība


